




E.1.



E.1.



VYJÁD�ENÍ O EXISTENCI SÍT� ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
A V�EOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍT� ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

SPOLE�NOSTI �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s.
vydané podle § 101 zákona �. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o

elektronických komunikacích), ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis� a § 161 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu
(stavební zákon) �i dle dal�ích p�íslu�ných právních p�edpis�

�íslo jednací: 728773/17 �íslo �ádosti: 0117 987 068

D�vod vydání Vyjád�ení : Stavební !ízení

Platnost tohoto Vyjád ení!kon�í dne: 29. 9. 2019.

�adatel MDS projekt s.r.o.

Stavebník

Název akce  VD Pastviny, oprava cesty do podhrází

MDS projekt s.r.o.

Zájmové území

Okres Ústí nad Orlicí

Obec Neko�

Kat. území / �. parcely Neko�

�adatel shora ozna�enou �ádostí ur�il a vyzna�il zájmové území, jako� i stanovil d�vod pro vydání Vyjád�ení o 
existenci sít� elektronických komunikací a V�eobecných podmínek ochrany  sít� elektronických komunikací 
spole�nosti  eská!telekomunika"ní!infrastruktura!a.s.(dále jen Vyjád�ení).

Na základ� ur�ení a vyzna�ení zájmového území �adatelem a na základ� stanovení d�vodu pro vydání Vyjád�ení!
vydává spole�nost !eská telekomunika�ní infrastruktura a.s. následující Vyjád�ení:

Ve vyzna�eném zájmovém území se nachází sí" elektronických komunikací
spole�nosti  eská!telekomunika"ní!infrastruktura!a.s.!(dále jen SEK) 

nebo její ochranné pásmo.

Existence a poloha SEK!je zakreslena v p�ilo�eném vý�ezu/vý�ezech z ú�elové mapy SEK!spole�nosti  eská!
telekomunika"ní!infrastruktura!a.s.!Ochranné pásmo SEK!je v souladu s ustanovením § 102 zákona �. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� stanoveno rozsahem 1 m po 
stranách krajního vedení SEK!a není v p�ilo�eném vý�ezu/vý�ezech z ú�elové mapy SEK!spole�nosti  eská!
telekomunika"ní!infrastruktura!a.s.vyzna�eno (dále jen Ochranné!pásmo).

(1) Vyjád�ení!je platné pouze pro zájmové území ur�ené a vyzna�ené �adatelem, jako� i pro d�vod vydání 
Vyjád�ení!stanovený �adatelem v �ádosti.

!eská telekomunika�ní infrastruktura a.s., Ol�anská 2681/6, Praha 3, PS! 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze, oddíl B, vlo�ka 20623, I!: 04084063, DI! CZ04084063

E.2.



�íslo jednací: 728773/17 �íslo �ádosti: 0117 987 068

Vyjád�ení pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjád�ení uvedené, zm!nou rozsahu zájmového 
území "i zm!nou d#vodu vydání Vyjád�ení uvedeného v �ádosti, nespln!ním povinnosti stavebníka dle bodu (3) 
tohoto Vyjád�ení, a nebo pokud se �adatel "i stavebník bezprost$edn! p$ed zahájením realizace stavby ve 
vyzna"eném zájmovém území prokazateln! neujistí u spole"nosti !eská telekomunika"ní infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjád�ení v dob! bezprost$edn! p$edcházející zahájení realizace stavby ve vyzna"eném zájmovém 
území stále odpovídá skute"nosti, to v�e v závislosti na tom, která ze skute"ností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjád�ení nastane nejd$íve.

(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjád!ení a ve V�eobecných podmínkách ochrany SEK 
spole!nosti "eská telekomunika#ní infrastruktura a.s., které jsou nedílnou sou!ástí tohoto Vyjád!ení. 
Stavebník, nebo jím pov"#ená t#etí osoba, je povinen #ídit se t"mito V�eobecnými podmínkami ochrany 
SEK spole!nosti "eská telekomunika#ní infrastruktura a.s.

(3) Stavebník, nebo jím pov!$ená t$etí osoba, je povinen pouze pro p#ípad, �e 
a) existence a poloha SEK, je� je zakreslena v p$ilo�eném vý$ezu/vý$ezech z ú"elové mapy SEK spole"nosti 
!eská telekomunika"ní infrastruktura a.s. a nebo
b) toto Vyjád�ení, v"etn! V�eobecných podmínek ochrany SEK
nep#edstavuje dostate!nou informaci pro zám"r, pro který podal shora ozna!enou �ádost nebo pro 
zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma 
SEK, vyzvat písemn! spole"nost !eská telekomunika"ní infrastruktura a.s.k up$esn!ní podmínek ochrany SEK, a 
to prost$ednictvím zam!stnance spole"nosti !eská telekomunika"ní infrastruktura a.s.pov!$eného ochranou sít! -
Jaromír Li�ka, e-mail: jaromir.liska@cetin.cz (dále jen POS).

(4) P#elo�ení SEK zajistí její vlastník, spole!nost "eská telekomunika#ní infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal p$ekládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona ". 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
o zm!n! n!kterých souvisejících zákon# povinen uhradit spole"nosti !eská telekomunika"ní infrastruktura a.s. 
ve�keré náklady na nezbytné úpravy dot"eného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického $e�ení.

(5) Pro ú!ely p#elo�ení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjád!ení je stavebník povinen uzav#ít se spole!ností "eská 
telekomunika#ní infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci p#ekládky SEK.

(6) Spole"nost !eská telekomunika"ní infrastruktura a.s. prohla�uje, �e �adateli byly pro jím ur"ené a vyzna"ené 
zájmové území poskytnuty ve�keré, ke dni podání shora ozna"ené �ádosti, dostupné informace o SEK.

(7) �adateli p$evzetím tohoto Vyjád�ení vzniká povinnost poskytnuté informace a data u�ít pouze k ú"elu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. �adatel není oprávn!n poskytnuté informace a data rozmno�ovat, roz�i$ovat, 
pronajímat, p#j"ovat "i jinak u�ívat bez souhlasu spole"nosti !eská telekomunika"ní infrastruktura a.s. V p$ípad! 
poru�ení t!chto povinností vznikne �adateli odpov!dnost vyplývající z platných právních p$edpis#, zejména 
p$edpis# práva autorského.

V p$ípad! dotaz# k Vyjád�ení lze kontaktovat spole"nost !eská telekomunika"ní infrastruktura a.s. na asisten"ní 
lince 238 461 111.

P#ílohami Vyjád!ení jsou:

- V�eobecné podmínky ochrany SEK spole"nosti !eská telekomunika"ní infrastruktura a.s.

- Situa"ní výkres (obsahuje zájmové území ur"ené a vyzna"ené �adatelem a vý$ezy  ú"elové mapy SEK)
- Informace k vyty"ení SEK

�eská telekomunika"ní infrastruktura a.s., Ol�anská 2681/6, Praha 3, PS� 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejst$íku M!stského soudu v Praze, oddíl B, vlo�ka 20623, I�: 04084063, DI� CZ04084063

E.2.



�íslo jednací: 728773/17 �íslo �ádosti: 0117 987 068

Vyjád�ení vydala spole�nost �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s. dne: 29. 9. 2017.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

!eská telekomunika�ní infrastruktura a.s., Ol�anská 2681/6, Praha 3, PS! 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M$stského soudu v Praze, oddíl B, vlo�ka 20623, I!: 04084063, DI! CZ04084063

E.2.



P�íloha k Vyjád�ení 728773/17 !íslo �ádosti: 0117 987 068

V�eobecné podmínky ochrany SEK spole!nosti !eská telekomunika ní!infrastruktura!a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen p�i provád�ní jakýchkoliv �inností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, p�i odstra�ování havárií a projektování staveb, �ídit se platnými právními p�edpisy, technickými 
a odbornými normami (v�etn� doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
u�init ve�kerá opat�ení nezbytná k tomu, aby nedo�lo k po�kození nebo ohro�ení sít� elektronických komunikací 
ve vlastnictví spole�nosti �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s. a je výslovn� srozum�n s tím, �e SEK jsou 
sou�ástí ve�ejné komunika�ní sít�, jsou zaji�!ovány ve ve�ejném zájmu a jsou chrán�ny právními p�edpisy.                     

2. P�i jakékoliv �innosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedo�lo k po�kození nebo zamezení p�ístupu k SEK. P�i k�í�ení nebo soub�hu 
�inností se SEK je povinen �ídit se platnými právními p�edpisy, technickými a odbornými normami (v�etn� 
doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. P�i jakékoliv �innosti ve 
vzdálenosti men�í ne� 1 m od krajního vedení vyzna�ené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
pou�ívat mechaniza�ních prost�edk" a nevhodného ná�adí.                                                                      

3. Pro p�ípad poru�ení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, zalo�ené V�eobecnými 
podmínkami ochrany SEK spole�nosti �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pov��ená 
t�etí osoba, odpov�dný za ve�keré náklady a �kody, které spole�nosti �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s.
vzniknou poru�ením jeho povinnosti.                                                                                          

4. V p�ípad�, �e budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjád!ení, nelze toto Vyjád!ení
pou�ít jako podklad pro vyty�ení a je t�eba po�ádat o vydání nového Vyjád!ení.                                                                                                     

5. Bude-li �adatel na spole�nosti �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s. po�adovat, aby se jako ú�astník 
správního �ízení, pro jeho� ú�ely bylo toto Vyjád!ení vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí 
vydanému ve správním �ízení, pro jeho� ú�ely bylo toto Vyjád!ení vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                  

II. Sou�innost stavebníka p�i �innostech v blízkosti SEK

1. Zapo�etí �innosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
�íslo Vyjád!ení, k n�mu� se vztahují tyto podmínky.                                                                                         

2. P�ed zapo�etím zemních prací �i jakékoliv jiné �innosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen 
zajistit vyzna�ení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyzna�enou trasou PVSEK prokazateln� 
seznámí v�echny osoby, které budou a nebo by mohly �innosti provád�t.                                                        

3. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv t�etí osobu, je� bude provád�t zemní 
práce, aby zjistila nebo ov��ila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK p�í�nými sondami, a je srozum�n s tím, �e 
mo�ná odchylka ulo�ení st�edu trasy PVSEK, stranová i hloubková, �iní +/- 30 cm mezi skute�ným ulo�ením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                 

4. P�i provád�ní zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedo�lo ke zm�n� hloubky ulo�ení nebo prostorového uspo�ádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen zabezpe�it proti prov��ení, po�kození a odcizení.                          

5. P�i zji�t�ní jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skute�ností je stavebník, nebo jím 
pov��ená t�etí osoba, povinen bez zbyte�ného odkladu p�eru�it práce a zji�t�ní rozporu oznámit POS. V 
p�eru�ených pracích lze pokra�ovat teprve poté, co od POS prokazateln� obdr�el souhlas k pokra�ování v pracích.                                                                     

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze zem� do budovy, rozvád��e, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pov��ená t�etí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvý�enou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí 
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloup" nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provád�t v 
takové vzdálenosti, aby nedo�lo k naru�ení jejich stability, to v�e za dodr�ení platných právních p�edpis", 
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postup".                                 

#eská telekomunika�ní infrastruktura a.s., Ol�anská 2681/6, Praha 3, PS# 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze, oddíl B, vlo�ka 20623, I#: 04084063, DI# CZ04084063

E.2.



P�íloha k Vyjád�ení 728773/17 !íslo �ádosti: 0117 987 068

7. P�i provád"ní zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pov"�ená t�etí osoba p�ed 
zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávn"n provést a� poté, kdy prokazateln" obdr�el 
souhlas POS.                                                                                                                            

8. Stavebník, nebo jím pov"�ená t�etí osoba, není oprávn"n manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu spole#nosti !eská telekomunika"ní infrastruktura a.s..                                                                                                     

9. Stavebník, nebo jím pov"�ená t�etí osoba, není oprávn"n trasu PVSEK mimo vozovku p�ejí�d"t vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to a� do doby, ne� PVSEK �ádn" zabezpe#í proti mechanickému po�kození. Stavebník, 
nebo jím pov"�ená t�etí osoba, je povinen projednat s POS zp$sob mechanické ochrany trasy PVSEK. P�i 
p�eprav" vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pov"�ená t�etí osoba, 
povinen respektovat vý�ku NVSEK nad zemí.                                                                                                                    

10. Stavebník, nebo jím pov"�ená t�etí osoba, není oprávn"n na trase PVSEK (v#etn" ochranného pásma) jakkoliv 
m"nit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani m"nit rozsah a konstrukci zpevn"ných ploch (nap�. 
komunikací, parkovi�%, vjezd$ aj.).                                                                                          

11. Stavebník, nebo jím pov"�ená t�etí osoba, je povinen manipula#ní a skladové plochy z�izovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby #innosti na/v manipula#ních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost men�í ne� 1m od NVSEK.                                                                                                                            

12. Stavebník, nebo jím pov"�ená t�etí osoba, není oprávn"n u�ívat, p�emís%ovat a odstra&ovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                            

13. Stavebník, nebo jím pov"�ená t�etí osoba, není oprávn"n bez p�edchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
p�ípadn" odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou sk�íní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami #i jakýmkoliv jiným za�ízením SEK.                                                                                                                            

14. Stavebník, nebo jím pov"�ená t�etí osoba, je povinen ka�dé po�kození #i kráde� SEK neprodlen" od okam�iku 
zji�t"ní takové skute#nosti, oznámit POS na telefonní #íslo: 602 413 539 nebo v mimopracovní dob" na telefonní 
#íslo 238 462 690.                                                                                                           

III. Práce v objektech a odstra�ování objekt�

1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen p�ed zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazateln� kontaktovat POS a zajistit u spole#nosti  eská!
telekomunika"ní!infrastruktura!a.s. bezpe#né odpojení SEK.                                                                                                                            

2. P�i provád�ní !inností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen v 
souladu s právními p�edpisy, technickými a odbornými normami (v!etn� doporu!ených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné pr"zkum vn�j�ích i vnit�ních vedení SEK na omítce i 
pod ní.                                                                                                                      

IV. Sou�innost stavebníka p�i p�íprav� stavby

1. Pokud !inností stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, k ní� je t�eba povolení správního orgánu dle 
zvlá�tního právního p�edpisu, dojde k ohro�ení !i omezení SEK, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, 
povinen kontaktovat POS a p�edlo�it zakreslení SEK do p�íslu�né dokumentace stavby (projektové, realiza!ní, 
koordina!ní atp.).                                                                                                           

2. V p�ípad�, �e pro !innosti stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, není t�eba povolení správního orgánu dle 
zvlá�tního právního p�edpisu, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen p�edlo�it zakreslení trasy SEK
i s p�íslu�nými kótami do zjednodu�ené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dot!ení SEK.                                                                                                                            

#eská telekomunika!ní infrastruktura a.s., Ol�anská 2681/6, Praha 3, PS# 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze, oddíl B, vlo�ka 20623, I#: 04084063, DI# CZ04084063

E.2.



P�íloha k Vyjád�ení 728773/17 !íslo �ádosti: 0117 987 068

3. P�i projektování stavby, rekonstrukce "i p�elo�ky vedení a za�ízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlak# a tramvají, nejpozd$ji v�ak p�ed zahájením správního �ízení ve v$ci povolení stavby, rekonstrukce "i 
p�elo�ky vedení a za�ízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlak# a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pov$�ená t�etí osoba, povinen provést výpo"et ru�ivých vliv#, zpracovat ochranná opat�ení a p�edat je POS.                                                  

4. P�i projektování stavby, p�i rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras spole"nosti !eská 
telekomunika"ní infrastruktura a.s. a p�ekra"uje vý�ku 15 m nad zemským povrchem, a to v"etn$ do"asných 
objekt# za�ízení staveni�t$ (je�áby, konstrukce, atd.), nejpozd$ji v�ak p�ed zahájením správního �ízení ve v$ci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pov$�ená t�etí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v �í�i 50m je zakresleno do situa"ního výkresu. Je tvo�eno dv$ma podélnými pruhy o �í�i 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového za�ízení.                    

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) spole"nosti !eská 
telekomunika"ní infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pov$�ená t�etí osoba, p�ed zahájením správního �ízení 
ve v$ci povolení správního orgánu k "innosti stavebníka, nebo jím pov$�ené t�etí osoby, nejpozd$ji v�ak p�ed 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a za�ízení SEK, "i do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pov$�ená t�etí osoba, 
povinen realizovat taková opat�ení, aby mohla být provád$na údr�ba a opravy SEK, a to i za pou�ití mechanizace, 
otev�eného plamene a podobných technologií.                                                                                  

V. K�í�ení a soub�h se SEK

1. Stavebník, nebo jím pov$�ená t�etí osoba, je povinen v místech k�í�ení PVSEK se sít$mi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
p�edpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráni"kami s p�esahem minimáln$ 0.5 m na ka�dou stranu od hrany 
k�í�ení. Chráni"ku je povinen ut$snit a zamezit vnikání ne"istot.                                                            

2. Stavebník nebo jím pov$�ená t�etí osoba, je výslovn$ srozum$n s tím, �e v p�ípad$, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu "i vjezdu, je povinen stavbu sjezdu "i vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umíst$ny v 
hloubce men�í ne� 0,6 m a optické nebyly umíst$ny v hloubce men�í ne� 1 m.                                                   

3. Stavebník, nebo jím pov$�ená t�etí osoba, je povinen základy (stavby, op$rné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodr�el minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, p�ípadn$ kontaktovat POS.                                                                                                     

4. Stavebník, nebo jím pov$�ená t�etí osoba, není oprávn$n trasy PVSEK znep�ístupnit (nap�. zabetonováním).                                                                                

5. Stavebník, nebo jím pov$�ená t�etí osoba, je p�i k�í�ení a soub$hu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:

� pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umíst$ny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti men�í ne� 2 m nebo p�i k�í�ení kabelovodu ve vzdálenosti men�í ne� 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, p�edlo�it POS zakreslení v p�í"ných �ezech,

� do p�í"ného �ezu zakreslit také profil kabelové komory v p�ípad$, kdy jsou sít$ technické infrastruktury 
"i stavby umíst$ny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti men�í ne� 2 m,

� neumís%ovat nad trasou kabelovodu v podélném sm$ru sít$ technické infrastruktury,

� p�edlo�it POS vypracovaný odborný statický posudek v"etn$ návrhu ochrany t$lesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevn$nou plochou,

� nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani do"asn$,

� projednat s POS, nejpozd$ji ve fázi projektové p�ípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni "i pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a ve�keré p�ípady, kdy jsou trajektorie podvrt# 
a protlak# ve vzdálenosti men�í ne� 1,5 m od kabelovodu.                                                                     

&DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP&

!eská telekomunika"ní infrastruktura a.s., Ol�anská 2681/6, Praha 3, PS! 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M$stského soudu v Praze, oddíl B, vlo�ka 20623, I!: 04084063, DI! CZ04084063

E.2.



P�íloha k Vyjád�ení 728773/17 �íslo �ádosti: 0117 987 068

Informace k vyty�ení SEK

V p!ípad" po�adavku na vyty�ení PVSEK spole�nosti !eská telekomunika"ní infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na spole�nosti uvedené ní�e.

#eská telekomunika�ní infrastruktura a.s. - st!edisko #echy východ

se sídlem: Ol�anská 2681/6, Praha 3, PS� 13000
I�:                04084063                                                         DI�: CZ04084063
kontakt: tel: 238464246 obslu�ná doba po-pa 7 - 15 hod

AZ GEONET - Pavel Kazda

se sídlem: Sedlá#kova 1436/14, 500 02 Hradec Králové

I�:                72885777                                                         DI�: CZ7308093045
kontakt: Pavel Kazda, mobil: 776020134, e-mail: azgeonet@seznam.cz

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Akademika Bedrny 365, 500 03 Hradec Králové
I�:                25772104                                                         DI�: CZ25772104
kontakt: Help Desk: tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail: helpdesk@complus.cz

technik: Cyril Belej tel.: 724 483 810, e-mail: cyril.belej@complus.cz

CONTENT, s.r.o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Mezi"í!í, pobo!ka: Okru�ní 28/18, 591 01 �#ár nad Sázavou
I�:                63492164                                                         DI�: CZ63492164
kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,

vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r.o.

se sídlem: Stran$nská 1149, 539 01 Hlinsko
I�:                49814419                                                         DI�: CZ49814419
kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz

Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zden$k, mobil: 731115933

EMP Pardubice s.r.o.

se sídlem: Erno Ko�%ála 957, 530 12 Pardubice
I�:                64793150                                                         DI�: CZ 64793150
kontakt: Bohumil Hubálek, mobil: 602492449, e-mail: emp.pce@seznam.cz

EMIPO-energomontá�e s.r.o

se sídlem: U V$trolamu 5   568 02 Svitavy
I�:                620 65 530                                                         DI�: CZ 620 65 530
kontakt: Ing. Dvo"ák Jaroslav, mobil: 724785113, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz

Abraham Josef, mobil: 602173802, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz

EUROSPOJ, v.o.s.

se sídlem: Pr&myslová 387, 530 03 Pardubice
I�:                47473991                                                         DI�: CZ 47473991
kontakt: Jan Mat$jek, tel.: 466616101, mobil: 608111234, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz,

Petr Borovec, tel.: 466616101, mobil: 603150066, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz

�eská telekomunika!ní infrastruktura a.s., Ol�anská 2681/6, Praha 3, PS� 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejst"íku M$stského soudu v Praze, oddíl B, vlo�ka 20623, I�: 04084063, DI� CZ04084063

E.2.



P�íloha k Vyjád�ení 728773/17 �íslo �ádosti: 0117 987 068

Chadima Zden�k

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skute!
I�:                01222163                                                         DI�:
kontakt: Zden"k Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Karel Horský

se sídlem: Poli!ská 877/36, 568 02 Svitavy - P#edm"stí
I�:                01377841                                                         DI�:
kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

K+K ELTEC, s.r.o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí
I�:                25277308                                                         DI�: CZ25277308
kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

Libor Kos

se sídlem: Horní �ermná 5, 561 56 Horní �ermná
I�:                40156770                                                         DI�:
kontakt: Libor Kos, mobil: 737906322, e-mail: libor.kos@email.cz

Michlovský stavební s.r.o.

se sídlem: Sala� 99, 76351 Zlín
I�:                27714080                                                         DI�: CZ 27714080
kontakt: ST$EDSKO HRADEC KRÁLOVÉ:

Ale� Klimt, mobil: 602482988, e-mail: klimt@michlovsky.cz
Ji#í Kladivo, mobil: 602 483 021, e-mail: kladivo@michlovsky.cz
Vít"zslav �krabal, mobil: 725 277 773, e-mail: skrabal@michlovsky.cz

Milan Pospí�il

se sídlem: Topolská 742, 537 05 Chrudim
I�:                88375072                                                         DI�:
kontakt: Milan Pospí�il, mobil: 725246121, email: mpospisil1@centrum.cz

Milan �ulc

se sídlem: Jamné nad Orlicí 190, PS�: 561 65
I�:                73655678                                                         DI�:
kontakt: Ing. Milan �ulc, mobil: 602482975, e-mail: sulcmilan@seznam.cz

SECURITY PARTNER, s.r.o.

se sídlem: Na Plácku 1330, Kostelec nad Orlicí
I�:                48152871                                                         DI�: CZ48152871
kontakt: Ing. Roland Ságner, mobil: 777778256, e-mail: sagner@xkomfort.cz

STARMON s.r.o.

se sídlem: Pr%myslová 1880, 565 01 Choce&
I�:                49285751                                                         DI�: CZ49285751
kontakt: Marek Bedrní!ek, mobil: 605003042, e-mail: bedrnicek@starmon.cz

�eská telekomunika!ní infrastruktura a.s., Ol�anská 2681/6, Praha 3, PS� 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejst#íku M"stského soudu v Praze, oddíl B, vlo�ka 20623, I�: 04084063, DI� CZ04084063

E.2.



P�íloha k Vyjád�ení 728773/17 !íslo �ádosti: 0117 987 068

SUPTel a.s.

se sídlem: H�bitovní 1322/15, 312 16 Plze"
I!:                25229397                                                         DI!: CZ25229397
kontakt: Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Telsit s.r.o.

se sídlem: K Dolíkám 125, 503 11 Hradec Králové 15
I!:                62025384                                                         DI!: CZ62025384
kontakt: Petr Novák, mobil: 603592292, e-mail: novak@telsit.cz

Miroslav Kodrle, mobil: 603593934, e-mail: kodrle@telsit.cz

!eská telekomunika#ní infrastruktura a.s., Ol�anská 2681/6, Praha 3, PS! 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M$stského soudu v Praze, oddíl B, vlo�ka 20623, I!: 04084063, DI! CZ04084063

E.2.



E.2.



E.2.



E.2.



E.2.



E.2.



E.2.



E.2.



�ADATEL

MDS Projekt s.r.o.

NA�E ZNA�KA VY"ÍZENO DNE

0100812311 29.09.2017

Sd�lení o existenci energetického za�ízení v majetku spole�nosti �EZ Distribuce, a. s., pro akci:

VD Pastviny, oprava cesty do podhrází

Vá�ený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Va�i �ádost �íslo 0100812311 ze dne 29.09.2017 o sd�lení o existenci energetického
za�ízení v majetku spole�nosti �EZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.

V majetku �EZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické za�ízení typu:

sí& VN
 Podzemní sí&

sí& NN sí& VVN

st�et
 Stanice
 Nadzemní sí& st�et

Energetické za�ízení je chrán�no ochranným pásmem podle § 46 zákona �. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv�tvích a o zm�n� n�kterých zákon� (energetický zákon),
ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis�. P�ibli�ný pr�b�h tras energetických za�ízení zasíláme v p�íloze k tomuto dopisu.
Dovolujeme si upozornit, �e v trase kabelového vedení m��e být ulo�eno n�kolik kabel�.

V p�ípad�, �e uva�ovaná akce nebo �innost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo
trafostanic, pop�. bude po vyty�ení zji�t�no, �e zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je nutné
písemn� po�ádat spole�nost �EZ Distribuce, a. s., o souhlas s �inností v ochranném pásmu (formulá� je k
dispozici na www.cezdistribuce.cz v �ásti Formulá�e / �innosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro
podání Va�í �ádosti naleznete v zápatí). Jestli�e uva�ovaná akce vyvolá pot�ebu díl�í zm�ny trasy vedení nebo
p�emíst�ní n�kterých prvk� energetického za�ízení, je nutné v�as spole�nost �EZ Distribuce, a. s., po�ádat o
p�elo�ku za�ízení podle § 47 energetického zákona. Dovolujeme si Vás rovn�� upozornit, �e v zájmovém území
se m��e nacházet takté� energetické za�ízení, které není v majetku spole�nosti �EZ Distribuce, a. s.

V p�ípad� existence podzemních energetických za�ízení je povinností stavebníka alespo* �trnáct dní p�ed
zapo�etím zemních prací po�ádat o tzv. vyty�ení. Kontaktní údaje pro podání �ádosti naleznete na
www.cezdistribuce.cz v �ásti Kontakty.

Pokud dojde k obna�ení kabelového vedení nebo k po�kození energetického za�ízení, nahla�te nám prosím tuto
skute�nost bezodkladn� jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

Toto sd�lení je platné do 29.03.2018 a je jedním z podklad� pro zpracování projektové dokumentace, pokud je
taková dokumentace zpracovávána. Toto sd�lení v�ak nenahrazuje vyjád�ení provozovatele distribu�ní soustavy
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební �ízení, k p�ipojení nového odb�ru, zdroje elektrické energie
nebo k navý�ení rezervovaného p�íkonu a výkonu a mimo havárií ani souhlas s �inností v ochranném pásmu.

D��ín, D��ín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PS� 405 02  |  I�: 24729035, DI�: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: �EZ Distribuce, a. s., Plze*, Guldenerova 2577/19, PS� 326 00

�EZ Distribuce, a. s.

E.3.



V souvislosti s vý�e uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, �e uvedené sd�lení v�etn� jeho p�íloh obsahuje
skute�nosti tvo�ící obchodní tajemství spole�nosti �EZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
d�v�rnými informacemi a obchodn� citlivými informacemi spole�nosti �EZ Distribuce, a. s. Z vý�e uvedených
d�vod� si Vás proto spole�nost �EZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, �e s poskytnutými informacemi je
pot�eba nakládat dle platných právních p�edpis�, v opa�ném p�ípad� se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, �e po�adované informace nesmí být p�edány,
sd�leny, vyu�ity, zp�ístupn�ny, �i jiným zp�sobem postoupeny na jakoukoli t�etí osobu bez p�edchozího
prokazatelného souhlasu spole�nosti �EZ Distribuce, a. s. Informace o existenci sítí mohou být vyu�ity pouze
pro ú�el, pro který byly vy�ádány.

S pozdravem

�EZ Distribuce, a. s. P�ílohy
D��ín, D��ín IV-Podmokly

1. Situa�ní výkres zájmového území
Teplická 874/8

2. Podmínky pro provád�ní �inností v ochranných
pásmech energetických za�ízeníPS� 405 02

I�: 24729035

D��ín, D��ín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PS� 405 02  |  I�: 24729035, DI�: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: �EZ Distribuce, a. s., Plze!, Guldenerova 2577/19, PS� 326 00

�EZ Distribuce, a. s.

E.3.



E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situa�ní výkres zájmového území (klad mapových list�)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím
externí WMS slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

V zájmovém území se nachází investi�ní
akce.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole"nost #EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 6

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 7

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 8

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 9

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 10

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0100812311.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 11

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte �ádost znovu. Katastrální mapa je generována prost�ednictvím externí WMS
slu�by, její� provoz nezaji�!uje spole�nost "EZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



E.3.



PODMÍNKY PRO PROVÁD�NÍ �INNOSTÍ V OCHRANNÝCH
PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektriza�ní soustavy do 110 kV v�etn� a vedení �ídící, m��ící
a zabezpe�ovací techniky je stanoveno v § 46, odst. (5), Zák. �. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv�tvích a o zm�n� n�kterých zákon� (energetický
zákon), ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis� (dále jen "energetický zákon"), a �iní 1 metr po obou stranách
krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV �iní 3 metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona
zakázáno:

a) z�izovat bez souhlasu vlastníka t�chto za�ízení stavby �i umis!ovat konstrukce a jiná podobná
za�ízení, jako� i usklad#ovat ho�lavé a výbu�né látky,
b) provád�t bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provád�t �innosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpe�nost provozu t�chto za�ízení nebo
ohrozit �ivot, zdraví �i majetek osob,
d) provád�t �innosti, které by znemo�#ovaly nebo podstatn� znesnad#ovaly p�ístup k t�mto za�ízením,
e) vysazovat trvalé porosty a p�ejí�d�t vedení t��kými mechanizmy.
Pokud stavba nebo stavební �innost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je t�eba
po�ádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto za�ízení na základ� § 46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních vedení je t!eba dále dodr�ovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí p�ed zahájením prací zajistit vytý�ení podzemního za�ízení a prokazateln�
seznámit pracovníky, jich� se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.
2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být provád�ny ru�n�.
V p�ípad� provedení sond (ru�n�) m��e být tato vzdálenost sní�ena na 0,5 metru.
3. Zemní práce musí být provád�ny v souladu s $SN 73 6133 Návrh a provád�ní zemního t�lesa
pozemních komunikací a p�i zemních pracích musí být dodr�eno Na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., bli��ích
minimálních po�adavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na staveni�tích.
4. Místa k�í�ení a soub�hy ostatních za�ízení se za�ízeními energetiky musí být vyprojektovány a
provedeny zejména dle $SN 73 6005, $SN EN 50 341-1,2, $SN EN 50341-3-19, $SN EN 50423-1, $SN
33 2000-5-52 a PNE 33 3302.
5. Dodavatel prací musí oznámit p�íslu�nému provozovateli distribu�ní soustavy zahájení prací
minimáln� 3 pracovní dny p�edem.
6. P�i pot�eb� p�ejí�d�ní trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je t�eba po dohod�
s provozovatelem provést dodate�nou ochranu proti mechanickému po�kození.
7. Je zakázáno manipulovat s obna�enými kabely pod nap�tím. Odkryté kabely musí být za
vypnutého stavu �ádn� vyv��eny, chrán�ny proti po�kození a ozna�eny výstra�nou tabulkou dle
$SN ISO 3864.
8. P�ed záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole ulo�ení. Pokud
toto organizace provád�jící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribu�ní soustavy právo
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.
9. P�i záhozu musí být zemina pod kabely �ádn� udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí
proti mechanickému po�kození.
10. Bez p�edchozího souhlasu je zakázáno sni�ovat nebo zvy�ovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11. Ka�dé po�kození za�ízení provozovatele distribu�ní soustavy musí být okam�it� nahlá�eno na
Kontaktní bezplatnou linku $EZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denn�, 7 dní v
týdnu.
12. Ukon�ení stavby musí být neprodlen� ohlá�eno p�íslu�nému provoznímu útvaru.
13. Po dokon"ení stavby provozovatel distribu"ní soustavy nesouhlasí s vyhlá�ením ochranného
pásma nových rozvod#, které jsou budovány, proto�e se ji� jedná o práce v ochranném pásmu
za!ízení provozovatele distribu"ní soustavy. P!ípadné opravy nebo rekonstrukce na svém za!ízení
nebude provozovatel distribu"ní soustavy provád$t na výjimku z ochranného pásma nebo na
základ$ souhlasu s "inností v tomto pásmu.

P�ípadné nedodr�ení uvedených podmínek bude �e�eno p�íslu�ným stavebním ú�adem nebo nahlá�eno
Energetickému regula�nímu ú�adu jako správní delikt ve smyslu p�íslu�ného ustanovení energetického
zákona spo�ívající v poru�ení zákazu provád�t �innosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného
zákona.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



PODMÍNKY PRO PROVÁD�NÍ �INNOSTÍ V OCHRANNÝCH
PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. �. 458/2000 Sb., tj. zákona
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv�tvích a o zm�n� n�kterých
zákon� (energetický zákon), ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis� (dále jen "energetický zákon") je souvislý
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti
m��ené kolmo na vedení, které �iní od krajního vodi�e vedení na ob� jeho strany:

a) u nap�tí nad 1 kV a do 35 kV v�etn�
   - pro vodi�e bez izolace 7 metr� (resp. 10 metr� u za�ízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma
      lesních pr�sek�, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data �iní 7 metr�),
   - pro vodi�e s izolací základní 2 metry,
   - pro záv�sná kabelová vedení 1 metr;
b) u nap�tí nad 35 kV do 110 kV v�etn�
   - pro vodi�e bez izolace 12 metr� (resp. 15 metr� u za�ízení postaveného do 31. 12. 1994).
   - pro vodi�e s izolací základní 5 metr�

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého nap�tí (do 1 kV) není chrán�no ochranným pásmem.
P�i �innostech provád�ných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodr�et vzdálenosti dané
�SN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického zákona
zakázáno:

1. z�izovat bez souhlasu vlastníka t�chto za�ízení stavby �i umis!ovat konstrukce a jiná podobná
za�ízení, jako� i usklad#ovat ho�lavé a výbu�né látky,
2. provád�t bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provád�t �innosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpe�nost provozu t�chto za�ízení nebo
ohrozit �ivot, zdraví �i majetek osob,
4. provád�t �innosti, které by znemo�#ovaly nebo podstatn� znesnad#ovaly p�ístup k t�mto za�ízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat r�st porosty nad vý�ku 3 metry.
Pokud stavba nebo stavební �innost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je t�eba
po�ádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto za�ízení na základ� § 46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je t!eba dále dodr�ovat následující podmínky:

1. P�i pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého nap�tí se nesmí osoby,
p�edm�ty, prost�edky nemající povahu je�ábu p�iblí�it k �ivým �ástem - vodi��m blí�e ne� 2 metry
(dle �SN EN 50110-1).
2. Je�áby a jim podobná za�ízení musí být umíst�ny tak, aby v kterékoli poloze byly v�echny jejich
�ásti mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymr�t�ní lana.
3. Je zakázáno stav�t budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení
vysokého nap�tí.
4. Je zakázáno, provád�t ve�keré pozemní práce, p�i kterých by byla naru�ena stabilita podp�rných
bod� - sloup� nebo sto�ár�.
5. Je zakázáno upev#ovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, p�es nebo p�ímo na sto�áry
elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazateln� seznámit své pracovníky, jich� se to týká s �SN EN 50110-1.
7. Pokud není mo�né dodr�et body �. 1 a� 4, je mo�né po�ádat p�íslu�ný provozní útvar
provozovatele distribu�ní soustavy o dal�í �e�ení (zaji�t�ní odborného dohledu pracovníka
s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlá�ky �. 50/1978 Sb., vypnutí a zaji�t�ní za�ízení, zaizolování
�ivých �ástí apod.), pokud nejsou tyto podmínky ji� sou�ástí jiného vyjád�ení ke konkrétní stavb�.
8. V p�ípad� po�adavku na vypnutí za�ízení po nezbytnou dobu provád�ní prací je nutné po�ádat
minimáln� 2 m�síce p�ed po�adovaným termínem. V p�ípad� vedení nízkého nap�tí je mo�né té�
po�ádat o zaizolování �ásti vedení.

P�ípadné nedodr�ení uvedených podmínek bude �e�eno p�íslu�ným stavebním ú�adem nebo
nahlá�eno Energetickému regula�nímu ú�adu jako správní delikt ve smyslu p�íslu�ného ustanovení
energetického zákona, spo�ívající v poru�ení zákazu provád�t �innosti v ochranných pásmech dle § 46
uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



PODMÍNKY PRO PROVÁD�NÍ �INNOSTÍ V OCHRANNÝCH
PÁSMECH ELEKTRICKÝCH STANIC

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46, odst. (6), Zák. �. 458/2000 Sb., tj. zákona
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv�tvích a o zm�n� n�kterých
zákon� (energetický zákon), ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis� (dále jen "energetický zákon") a je
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s nap�tím v�t�ím ne� 52 kV v budovách 20 metr� od oplocení
nebo od vn�j�ího líce obvodového zdiva,
b) u sto�árových elektrických stanic a v��ových stanic s venkovním p�ívodem s p�evodem nap�tí
z úrovn� nad 1 kV a men�í ne� 52 kV na úrove� nízkého nap�tí 7 m od vn�j�í hrany p�dorysu
stanice ve v�ech sm�rech,
c) u kompaktních a zd�ných el. stanic s p�evodem nap�tí z úrovn� nad 1 kV a men�í ne� 52 kV
na úrove� nízkého nap�tí 2 metry od vn�j�ího plá�t� stanice ve v�ech sm�rech,
d) u vestav�ných el. stanic 1 metr od obestav�ní.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona
zakázáno:

1. z�izovat bez souhlasu vlastníka t�chto za�ízení stavby �i umis�ovat konstrukce a jiná podobná
za�ízení, jako� i usklad�ovat ho�lavé a výbu�né látky,
2. provád�t bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provád�t �innosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpe�nost provozu t�chto za�ízení nebo
ohrozit �ivot, zdraví �i majetek osob,
4. provád�t �innosti, které by znemo��ovaly nebo podstatn� znesnad�ovaly p�ístup k t�mto
za�ízením.
Pokud stavba nebo stavební �innost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je t�eba
po�ádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto za�ízení na základ� § 46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provád!t "innosti, které by mohly mít
za následek ohro�ení bezpe"nosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmen�ující "i podstatn!
znesnad#ující její obsluhu a údr�bu a to zejména:

5. provád�t výkopové práce ohro�ující zaúst�ní podzemních vedení vysokého a nízkého nap�tí nebo
stabilitu stavební �ásti el. stanice (viz podmínky pro �innosti v ochranných pásmech podzemního
vedení),
6. skladovat �i umis�ovat p�edm�ty bránící p�ístupu do elektrické stanice nebo k rozvad��!m
vysokého nebo nízkého nap�tí,
7. umis�ovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. z�izovat oplocení, které by znemo�nilo obsluhu el. stanice.

P�ípadné nedodr�ení uvedených podmínek bude �e�eno p�íslu�ným stavebním ú�adem nebo
nahlá�eno Energetickému regula�nímu ú�adu jako správní delikt ve smyslu p�íslu�ného ustanovení
energetického zákona spo�ívající v poru�ení zákazu provád�t �innosti v ochranných pásmech dle § 46
uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz

E.3.



E.3.



�ADATEL

MDS Projekt s.r.o.

NA�E ZNA!KA VY"ÍZENO DNEVY"IZUJE / LINKA
841 842 843 29.09.20170200656521

Sd�lení o existenci komunika�ního vedení spole�nosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: VD Pastviny, oprava cesty do podhrází

Ú#el: Stavební !ízení

Vá�ený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Va�i �ádost #íslo 0200656521 ze dne 29.09.2017, která se týkala sd$lení o existenci
komunika#ního za%ízení na Vámi ur#eném zájmovém území.

Dle v$domí spole#nosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunika�ní za!ízení v majetku spole�nosti Telco Pro Services, a. s.

Zárove& si Vás dovolujeme upozornit, �e není vylou#eno, �e se ve Vámi vymezeném zájmovém území nachází
jiné za%ízení, které není v majetku spole#nosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sd$lení je platné do 29.09.2018.

V souvislosti s vý�e uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, �e sd$lení o existenci #i neexistenci sítí p%edstavuje
skute#nosti tvo%ící obchodní tajemství spole#nosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
d'v$rnými informacemi spole#nosti Telco Pro Services, a. s. Z vý�e uvedených d'vod' si Vás proto spole#nost
Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, �e s poskytnutými informacemi je pot%eba nakládat dle platných
právních p%edpis', v opa#ném p%ípad$ se vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti
si Vás dovolujeme rovn$� upozornit, �e po�adované informace nesmí být p%edány, sd$leny, vyu�ity,
zp%ístupn$ny, #i jiným zp'sobem postoupeny na jakoukoli t%etí osobu bez p%edchozího prokazatelného souhlasu
spole#nosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být vyu�ity pouze pro ú#el, pro který byly
vy�ádány.

S pozdravem

Ji%í Cimpel

Telco Pro Services, a. s.

P!ílohy

Situa#ní výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | I!: 29148278, DI!: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejst%íku vedeném
M$stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 18830

E.4.



E.4.



Platí pouze se sd�lením �íslo 0200656521.

Zakreslené polohy za�ízení v p�íloze jsou pouze informativní.

Situa�ní výkres zájmového území

SKUPINA !EZ

E.4.



E.4.



Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovod! a "OV Jablonné nad Orlicí
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí

vyjád!ení ". JA/LN/17/1978

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejst!ík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vlo�ka 991,  I#O 48173398,  DI# CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z1 5

Vyjád#ení o existenci sít$ spole%nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.

JA/LN/17/1978

Platnost tohoto vyjád!ení:

 VD Pastviny, oprava cesty do podhrází

cesta pod hrází

06.10.2017

�adatel
je toto�ný
s investorem

Vy!izuje:

+420 463 030 225, +420 602 737 003

#íslo jednací:

Datum vydání vyjád!ení:

Název akce:

Zájmové území:

 1 rok

Ing. Luká� Novák

Telefon:

�adatel:

MDS projekt s.r.o.
Försterova 175
56601 Vysoké Mýto

Investor:

Obecné podmínky ochrany podzemního vedení vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení spole"nosti Vodovody a
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.

1.   Sít$ vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení spole"nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. jsou
sou"ástí ve!ejného vodovodu nebo kanalizace, jsou zaji�%ovány ve ve!ejném zájmu a jsou chrán$ny právními p!edpisy. Ochranné
pásmo podzemního vedení vodovodu a kanalizace je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vn$j�ího líce st$ny potrubí nebo
kanaliza"ní stoky 1,5 m na ka�dou stranu u vodovodních !ad& a kanaliza"ních stok pr&m$ru 500 mm a men�ích a 2,5 m na ka�dou
stranu u vodovodních !ad& a kanaliza"ních stok nad pr&m$r 500 mm. Ochranné pásmo podzemního elektrického kabelového
vedení je 1,5 m po stranách krajního vedení.
2.   P!i "innostech v blízkosti PVS je stavebník, nebo jím pov$!ená t!etí osoba, povinen respektovat ochranná pásma podzemního
vedení tak, aby nedo�lo po�kození nebo zamezení p!ístupu k vedení.
3.   Stavebník, nebo jím pov$!ená t!etí osoba, není oprávn$n umís%ovat v ochranném pásmu PVS jiné in�enýrské sít$ nebo provád$t
zemní práce bez souhlasu spole"nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
4.   Za stavební "innosti se pro ú"ely tohoto vyjád!ení pova�ují i bezvýkopové technologie (zejména !ízené a ne!ízené protlaky)
provád$né v ochranném pásmu PVS.
5.   Vlastníkem vodovodní a kanaliza"ní p!ípojky je vlastník pozemku nebo stavby p!ipojené na vodovod nebo kanalizaci pro

�adatel svou �ádostí ozna"il zájmové území a stanovil d&vod pro vydání vyjád!ení. Na základ$ této �ádosti a zájmového území
ur"eného �adatelem vydává spole"nost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. následující vyjád!ení:

dojde ke st!etu

se sítí spole"nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., její� existence a poloha je zakreslena v p!ilo�eném vý!ezu
(vý!ezech) z geografického informa"ního systému a p!ípadn$ je up!esn$na v textu tohoto vyjád!ení. �adatel je srozum$n s tím, �e
podzemní vedení vodovodu, kanalizace a elektrické kabelové vedení pou�ívá právní ochranu dle zákona 274/2001 Sb. ve zn$ní
pozd$j�ích p!edpis& a dojde-li ke st!etu s tímto podzemním vedením, je �adatel povinen projednat podmínky ochrany se
zam$stnancem spole"nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. pov$!eného správou podzemní sít$.

Stavebník, nebo jím pov$!ená t!etí osoba, je povinen obrátit se na zam$stnance pov$!eného správou podzemní sít$ (dále ZSPS)
spole"nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. a to ve v�ech p!ípadech, ve kterých zjistil, �e jeho zám$rem dojde ke
st!etu s podzemním vedením sít$ vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení (dále PVS) nebo zasahuje do ochranného
pásma PVS.

Pro vý�e ozna"ené zájmové území je ZSPS - Ing. Luká� Novák, tel. +420 463 030 225.

E.5.



Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovod! a "OV Jablonné nad Orlicí
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí

vyjád!ení ". JA/LN/17/1978

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejst!ík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vlo�ka 991,  I#O 48173398,  DI# CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z2 5

ve�ejnou pot�ebu, neproká�e-li se opak. Vlastníkem p�ípojky m$�e být i osoba, která na svoje náklady p�ípojku z�ídila. Informaci o
vedení p�ípojky poskytne vlastník p�ípojky.
6.   Stavebník, nebo jím pov%�ená t�etí osoba, není oprávn%n manipulovat s kryty (poklopy) podzemních �achet a vstupovat bez
souhlasu spole�nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. do t%chto prostor.
7.   Stavebník, nebo jím pov%�ená t�etí osoba, na trase PVS (v�etn% ochranného pásma) nesmí m%nit niveletu terénu a vysazovat
trvalé porosty, budovat drobné stavby, pevné podezdívky oplocení apod..
8.   Stavebník, nebo jím pov%�ená t�etí osoba, je povinen ka�dé zji�t%né nebo zp$sobené po�kození a p�ípadn% odcizení PVS (v�.
signaliza�ního vodi�e, výstra�né fólie atd.) neprodlen% oznámit poruchové slu�b% spole�nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad
Orlicí, a. s. na pohotovostní telefonní �íslo +420 465 642 618.

Podmínky pro spolupráci stavebníka p�i p�íprav% stavby

1.   Pokud by �inností stavebníka, nebo jím pov%�ené t�etí osoby, k ní� je pot�eba povolení správního orgánu podle zvlá�tního
p�edpisu, mohlo dojít k ohro�ení nebo omezení PVS, je stavebník, nebo jím pov%�ená t�etí osoba, povinen kontaktovat ZSPS a
p�edlo�it zakreslení PVS do p�íslu�né dokumentace stavby (projektové, realiza�ní, atd.).
2.   Pokud by �inností stavebníka, nebo jím pov%�ené t�etí osoby, k ní� není pot�eba povolení správního orgánu podle zvlá�tního
p�edpisu mohlo dojít k ohro�ení nebo omezení PVS, je stavebník, nebo jím pov%�ená t�etí osoba, povinen kontaktovat ZSPS a
p�edlo�it zakreslení PVS do zjednodu�ené  dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude z�ejmá míra dot�ení PVS.
3.   Pokud by budované stavby (zejména podzemní sít%) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru stávajících tras PVS, �i
do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pov%�ená t�etí osoba, povinen realizovat taková opat�ení, aby mohla být
provád%na údr�ba a opravy PVS.
4.   Pokud stavebník, nebo jím pov%�ená t�etí osoba, p�ipravuje stavby technické infrastruktury (vodovod, kanalizace), které se
propojí se stávajícími sít%mi spole�nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. je povinen dodr�et p�i jejich p�íprav%
platné Technické standardy vodohospodá�ských staveb vydané spole�ností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Tyto
standardy jsou voln% ke sta�ení na internetových stránkách �http://www.vak.cz/�.
5.   Toto vyjád�ení nenahrazuje po�árn% bezpe�nostní �e�ení stavby, které m$�e pro jednotlivé druhy staveb zpracovávat  pouze
oprávn%ná osoba podle autoriza�ního zákona. Po�árn% bezpe�nostní �e�ení je oborov% (profesn%) vyd%lenou �ástí projektové
dokumentace stavby p�edkládané ke stavebnímu �ízení.
6.   K p�edlo�ené p�íslu�né dokumentaci stavby (projektové, realiza�ní, zjednodu�ené, atd.) bude vydáno samostatné vyjád�ení.

Podmínky pro p�elo�ení PVS

1. V p�ípad% nutnosti p�elo�ení PVS nese stavebník, který vyvolal p�ekládku PVS, ve�keré náklady spojené s touto p�elo�kou.
2. Stavebník, nebo jím pov%�ená t�etí osoba, je povinen bez zbyte�ného odkladu kontaktovat ZSPS za ú�elem projednání podmínek
p�elo�ky poté, kdy zjistí pot�ebu p�elo�ení PVS, nejpozd%ji v�ak p�ed po�átkem zpracování projektu stavby, která nutnost p�elo�ení
PVS vyvolala.

Podmínky pro provád%ní stavebních prací v blízkosti PVS

P�i provád%ní stavebních nebo jiných prací je stavebník nebo jím pov%�ená t�etí osoba, povinen u�init nezbytná opat�ení, aby
nedo�lo k ohro�ení nebo po�kození podzemního vedení vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení, a je srozum%n s
tím, �e:

1.   P�ed za�átkem zemních prací zajistí vyty�ení trasy PVS v terénu. S vyzna�enou trasou PVS seznámí pracovníky, kte�í budou
stavební práce provád%t.
2.   Prokazateln% upozorní pracovníky, kte�í budou provád%t zemní práce na staveni�ti, aby v p�ípad% pot�eby zjistili hloubkové
ulo�ení PVS p�í�nými sondami. Upozorní je také na mo�nou odchylku +/- 30 cm mezi skute�ným ulo�ením PVS a polohovými
údaji ve výkresové dokumentaci. Dále je upozorní,  aby ve vzdálenosti min. 1,5 m na ka�dou stranu od vn%j�ího líce st%ny potrubí u
vodovodních �ad$ a kanaliza�ních stok a min. 1,5 m po stranách krajního vedení u elektrického kabelového vedení nepou�ívali
�ádných mechaniza�ních prost�edk$ nebo nevhodného ná�adí a aby p�i provád%ní prací v t%chto místech dbali zvý�ené opatrnosti.
3.   P�i zji�t%ní zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skute�ností zastaví práce a v%c oznámí ZSPS. V
provád%ných pracích je oprávn%n pokra�ovat a� po projednání a schválení dal�ího postupu stanoveného ZSPS.
4.   P�i provád%ní zemních prací v blízkosti PVS postupuje tak, aby nedo�lo ke zm%n% hloubky ulo�ení nebo prostorového
uspo�ádání podzemní sít%. Odkryté potrubí je povinen zabezpe�it proti po�kození, odcizení a prov%�ení.
5.   Dojde-li p�i provád%ní zemních prací k odkrytí PVS, je povinen vyzvat ZSPS ke kontrole vedení p�ed zakrytím. A� po

E.5.



Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovod! a "OV Jablonné nad Orlicí
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí

vyjád�ení �. JA/LN/17/1978

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejst�ík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vlo�ka 991,  I!O 48173398,  DI! CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z3 5

následné kontrole je oprávn"n provést zához.
6.   Není oprávn"n trasy PVS zabetonovat nebo k nim jiným zp#sobem znemo�nit p�ístup.
7.   Pokud stavebník, nebo jím pov"�ená t�etí osoba, provádí stavby technické infrastruktury (vodovod, kanalizace), které se propojí
se stávajícími sít"mi spole�nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. je povinen dodr�et p�i jejich stavb" platné
Technické standardy vodohospodá�ských staveb vydané spole�ností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Tyto
standardy jsou voln" ke sta�ení na internetových stránkách �http://www.vak.cz/�.

Toto vyjád�ení není souhlasem se stavbou, p�ípadn" provád"ním zemních prací a jiné obdobné �innosti provád"né v blízkosti PVS 
(zejména v ochranném pásmu) spole�nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Toto vyjád�ení ozna�uje výskyt PVS v
zájmovém území a stanovuje základní podmínky pro ochranu PVS.

Spole�nost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. prohla�uje, �e �adateli byly pro jím ur�ené a vyhrazené zájmové
území poskytnuty ve�keré dostupné informace o podzemním vedení sít".

V p�ípad" po�adavku na vyty�ení podzemního vedení kontaktujte provoz dispe�inku spole�nosti Vodovody a kanalizace Jablonné
nad Orlicí, a. s. (telefon +420 463 030 267) a to nejmén" 7 dní p�ed po�adovaným vyty�ením. P�i objednávání uve$te v objednávce
�íslo tohoto vyjád�ení. O provedeném vyty�ení bude sepsán protokol.

�adatel se p�evzetím tohoto vyjád�ení zavazuje, �e poskytnuté informace a data pou�ije pouze k ú�elu, pro který mu byly
poskytnuty, �e je nebude neoprávn"n" rozmno�ovat, roz�i�ovat, p#j�ovat �i jinak vyu�ívat bez souhlasu poskytovatele a je si
v"dom své odpov"dnosti vyplývající z obecn" závazných právních p�edpis# p�i poru�ení t"chto povinností.

Vyjád�ení pozbývá platnosti:
 - Uplynutím vyzna�ené doby platnosti vyjád�ení
 - Zm"nou rozsahu zájmového území
 - Zm"nou d#vodu k vyjád�ení uvedeného v �ádosti

Ing. Luká� Novák
Vedoucí provozu Jablonné nad Orlicí

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.,

E.5.



Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovod! a "OV Jablonné nad Orlicí
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí

vyjád�ení �. JA/LN/17/1978

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejst�ík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vlo�ka 991,  I#O 48173398,  DI# CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z4 5

E.5.



Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovod! a "OV Jablonné nad Orlicí
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí

vyjád�ení �. JA/LN/17/1978

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejst�ík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vlo�ka 991,  I!O 48173398,  DI! CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z5 5

1:500

E.5.



E.5.



Úhradu èástky za vyjádøení proveïte na úèet Èeských Radiokomunikací, a.s. Èíslo úètu Èeských Radiokomunikací, a.s. vè. variabilního 
symbolu naleznete na pøilo�eném Zjednodu�eném daòovém dokladu.

Platnost tohoto vyjád�ení je jeden rok od data vystavení, tj. do  06.10.2018

Pøíloha: Daòový doklad 

Försterova 175

56601 Vysoké Mýto

V!c: Vyjád�ení k existenci podzemních sítí spol. "eské Radiokomunikace, a.s.

Akce:  VD Pastviny, oprava cesty do podhrází

K Va�í �ádosti o vyjádøení k existenci sítí Vám sdìlujeme, �e ve Vámi vyznaèeném/øe�eném území nedojde ke styku s 
�ádným podzemním vedením/zaøízením v na�í správì.

Vá� dopis zna#ky / ze dne Na�e zna#ka Vy�izuje Místo odeslání / dne

 / 29.09.2017 UPTS/OS/179114/2017 Ing. Tomá� Hou�vièka Praha / 06.10.2017

Úèel: Existence sítí

MDS Projekt s.r.o.

S pozdravem

Za správnost: Ing. Hou�vièka Tomá�
Senior specialista ATP

PIN: 7630

1/1
E.6.



MDS Projekt s.r.o.

Ing. Jana Vostr�ilová

Försterova 175

566 01 Vysoké Mýto

Na�e zna�ka: Datum:

8155/17/OVP/N 29.9.2017

Toto vyjád!ení je vydáváno ve smyslu zákona �. 458/2000 Sb. a zákona �. 183/2006 Sb.,
má platnost 2 roky od data jeho vydání.

V"c:  VD Pastviny, oprava cesty do podhrází

okres: Ústí nad Orlicí

k.ú.: Neko!

NEZASAHUJE do bezpe�nostního pásma VTL plynovodu a ochranného pásma
telekomunika�ního vedení NET4GAS, s.r.o.

V dal�í korespondenci uvád!jte v�dy �íslo na�eho vyjád"ení.

Ale� Novák
Mana�er, Dokumentace soustavy

�ádosti o vyjád!ení k VTL plynovod#m a telekomunika�nímu vedení NET4GAS, s.r.o. zasílejte pomocí 
elektronické podatelny: www.net4gas.cz (P!epravní soustava - �ádost o vyjád!ení).

NET4GAS, s.r.o. Na H"ebenech II 1718/8

140 21 Praha 4 - Nusle

Tel.: +420 220 221 111

Fax: +420 220 225 498

E-mail: info@net4gas.cz

Web: www.net4gas.cz

 8155/17/OVP/N, str. 1 / 1

E.7.



P�íloha k vyjád�ení: 8155/17/OVP/N

Seznam sou�adnic p�edm�tu vyjád�ení:

Sou�adnice jsou uvedeny v sou�adnicovém systému jednotné trigonometrické sít� katastrální (S-JTSK).

Polygon !. 1 / 1

Y [m] X [m]

591588.063 1063273.713

591544.671 1063294.174

591456.477 1063343.210

591386.980 1063365.435

591348.174 1063321.338

591272.680 1063265.247

591202.830 1063221.855

591142.152 1063154.474

591115.694 1063170.349

591125.924 1063197.160

591181.663 1063238.788

591259.980 1063302.288

591336.885 1063362.613

591371.810 1063397.185

591428.607 1063392.599

591505.513 1063345.327

591601.116 1063288.883

E.7.



E.8.



E.8.



�ÁDOST O VYJÁD ENÍ
k existenci technického za!ízení v zájmovém území

Eviden"ní "íslo �ádosti

D#vod �ádosti

Údaje �adatele

Název organizace I O

Ev. "íslo správce0000222820

Existence sítí

0000017514

MDS Projekt s.r.o. 27487938

 EPS, a.s.
Elektrárenská 774/2

101 52 Praha 10
I : 25702556

Vostr!ilová Jana, Ing.P"íjmení, jméno, titul
Försterova 175

PS Obec
Ulice, !.p./or.

Vysoké Mýto 56601

E-mailFax vostrcilova@mdsprojekt.cz
MobilTelefon 774743926

Údaje stavebníka (investora)

Název organizace I O
P"íjmení, jméno, titul

PS Obec
Ulice, !.p./or.

E-mailFax
MobilTelefon

Název

Údaje akce (stavby)

 VD Pastviny, oprava cesty do podhrází

Poznámka

Dopl$kové informace

Zp#sob p!evzetí vyjád!ení: e-mailem

P!ílohy (názvy soubor# p!íloh)

Zákres zájmového území

E.8.



Dot"ené pozemky:

Soubor se sou!adnicemi polygonu: polygon0.txt

Dot"ená KÚ: KÚ: Neko" (702731)

Souhlas se zpracováním osobních údaj#

�adatel odesláním �ádosti ud#luje spole!nostem v �ádosti uvedeným a provozovateli tohoto systému 
souhlas, aby ve smyslu ustanovení §11 zákona !. 101/2000 Sb. shromá�dily a zpracovaly osobní údaje 
�adatele a p"ípadn# stavebníka, uvedené v této �ádosti, za ú!elem jejich pou�ití pro vystavení po�adovaného 
vyjád"ení o existenci sít#, ochrany stávající infrastruktury a k dal�ím ú!el$m souvisejícím s plánovanou 
investi!ní výstavbou. K jiným ú!el$m nesmí být t#chto údaj$ pou�ito.

�ádost vystavena dne Vystaveno slu�bou e-UtilityReport2.10.2017 15:24

Spole!nost je zapsána pod spisovou zna!kou B 5597 vedenou u rejst"íkového soudu v Praze. tel.: +420 211 044 111

fax: +420 211 044 568

e-mail: ceps@ceps.cz

E.8.



E.9.



E.9.



E
.9
.



�

���������	
����

��� �������	
����	���������������

��������� ����	���	���������	����	���� 

����� !�"�	����#����$

�������� %���������	&����'(�	)$����	�	�*�$�+�",	-	�.����"��	�,�,�	�/	%�����"*0	�����	����*	��	

����$�,

�������� 1��"2�������32�� ��4���5

��������	
�
	�����������������������������	����	���������������������������
�
S pozdravem 
Ing. Vojt�ch Havrda 
Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951 
500 03  Hradec Králové 3 
tel. : +420 495 088 657 
e-mail : HavrdaV@pla.cz�
�
�
���������������� �!����"#�$�����%&$'��!(�)*%�+���	��,-�,,�./,0�,/1/.�������
2��1�!����"#�$�����%&$'��!(�)*%�+�3������4+����
5�1�(��	���������%!�����*�5,��6(��7*!8�(.%�+��
����1�9�,,�./,0�/01::�
������1�5�����;1�����������<�����	�����=����	"������1�!��������	<
��������"���<�������#��>��
�
��������	�
������	�?����"��1����������	
�����������������������	����������
�����������������
��
�����@��������������������������������
!������������A�	B���������	���������	������	���������+���
�����7��������	���"�����������>��:�
��������<
��������������<�������������#�������������#���������	�����	���
!������������	��A��������	���"�
���������	�����������������#��>��!�������������������"�B�������	��
�����<
���>��	�A������2,���������������������A	��"#�������C����B#�
�2.���������������	�D��E�"�B����	�"��
FG(�G	��D���"�B������<
�������
�
���������	
����	��	�������������������������� !�
�
6���>������
�������(��	���
!��������	<�
�������+���
�����	�����	���
������1�������3����">�
����1�H/.�,.H�I,J�
�

!����"#�$��������/0�,,�./,0�,-1.J1.J�����������	
��������������	���#���	���������>���>�	�����
��������������+���
����������"��!��������	<
�
�
5�1�!����"#�$�����%&$'��!(�)*%�+��
2��1�(��	���������%!�����*�5,��6(��7*!8�(.%�+�3������4+����
����1�/0�,,�./,0�,-1.J�
������1�����������<�����	�����=����	"������1�!��������	<
��������"���<�������#��>��

�
�
�
��������	
�
�������������	���#���	���������>���>�	�������������������+���
����������"��!��������	<
��������"���<����
���#��>���8������	�"�K�C������>���������	�?����"����������>���<�����	���

E.10.



�

�
S pozdravem 
Havrda�
�
�
�
���������������� �!����"#�$�����%&$'��!(�)*%�+���	��0�,,�./,0�,-1..�������

2��1�L#������3����">M�
5�1�N�	��!����A������L�����"�����3����������">M�
����1�.�,/�./,0�,J1.,�
������1�O6��8P�����������<�����	�����=����	"������1�!��������	<
��������"���<�������#��>��
�
���������	"����	��	���#$�	�%�	�&'"$����(�)��*��%�������
����)�+��(%(��,-�!�./�/-0�1234�.-5!�
���������	"����	��	���.��+����$�6������ !�

�

�

��������	
��

��

	�?��������A	��E����8�6���������������������A��	B������>���"��������������<1�

��

                  VD Pastviny, oprava cesty do podhrází�

��

Q�����!�����������<�����	�
�>�����������A�	B�����������<>	�A�	B�	���������	B������"��	�	�"#�>����

>���>�	�����!�?����������������������!�?��>���>�	�����A�	�
��������!������	E������	��>�������	���

�����������������>�"��������	B�>����B�R>������������>�	�"#�����	����� ���!���"��#�
������������

������������	�����A��	�����<�����	���

��
����	�������	�����	��
�	�����	��������������

��

��  ���!"#�$%&��������
'(��������������)*+�
+,,�-)��.����� ����

���/0�12�345-�4,+�656�*,7��
�����2�345-�**4�*46�75,�
�8����2�
�����9�����:������;����9<�

�=#2�5*4�>*�76>�
��=2�?@�5*4�>*�
76>�

�
AAA�������;����9<

�

�O�����#��Q���������<�����	�����=����	"���	��	�����"#�������8�6 ���5!5�S�+�TG���U�������	�	��
����������(��	���������%!�����*�5,��6(��7*!8�(.%�+�P�O�����#�����#���	��������E�
������	�	������������(��	���������%!�����*�5,��6(��7*!8�(.%�+�P��

E.10.



E.10.



M STSKÝ Ú AD ŽAMBERK 
odbor správní a dopravy 

Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk 
 

 
j.: MUZBK-25087/2017/SPDO-2   

 
 
 
 
 

Spisová zna ka: MUZBK-25087/2017/SPDO 
Spis. skart. znak, lh ta: 280.13  S5  
Po et list /p íloh/list  p íloh: 1/0/0 
  
Vy izuje: Bc. Jana Maivaldová 
Telefon: 465 670 295 
E-mail: j.maivaldova@zamberk.eu 
ID datové schránky: ia9b3gu 
  
Datum: 04.12.2017 
* 

 

 

VYJÁD ENÍ 

 

M stský ú ad Žamberk, odbor správní a dopravy, jako silni ní správní ú ad p íslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích"), vykonávající státní správu ve v cech silnic II. a III. t ídy a ve ejn  
p ístupných ú elových komunikací jako p íslušný silni ní správní ú ad a speciální stavební ú ad, 
k žádosti, kterou podala dne 02.11.2017 spole nost  

 MDS projekt s.r.o., I O 27487938, Försterova 175, 566 01  Vysoké Mýto 

sd luje, že pokud se bude jednat o opravu neve ejné ú elové komunikace „VD Pastviny, oprava cesty do 
podhrází“, M stský ú ad Žamberk, odbor správní a dopravy podle § 40 odst. 4. písm. a) zákona 
. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve zn ní pozd jších p edpis , není v cn  a místn  

p íslušným silni ním správním ú adem. P íslušným stavebním ú adem je M stský ú ad Letohrad, 
odbor výstavby a životního prost edí. 

 

 

otisk razítka 
 
 
  
Bc. Edita Pálková 
vedoucí odboru správního a dopravy 
 
Za správnost vyhotovení:  
Bc. Jana Maivaldová, referent (oprávn ná ú ední osoba) 
 
 
Obdrží (doru enky): 
- MDS projekt s.r.o., IDDS: kvrkudw 
 sídlo: Försterova .p. 175, 566 01  Vysoké Mýto-M sto 
 

E.11.



Mìsto �amberk IÈ: 002 79 846    Tel.: 465 670 211   
Mìstský úøad �amberk e-podatelna@zamberk.eu 465 670 212
Masarykovo nám. 166, 564 01 �amberk www.zamberk.cz     

M�STSKÝ Ú AD �AMBERK 
 odbor �ivotního prost!edí a zem"d"lství

Nádra�ní 833, 564 01  �AMBERK

Vá� dopis èj.: ---
Ze dne: 02.11.2017
Na�e èj.: MUZBK-25091/2017/ZPZE/POKM/SOU/240
Na�e spisová znaèka: 25091/2017/ZPZE
Poèet listù/pøíloh: 2/- 
Spis. a skart. znak, lhùta: 202.1  V/5
JID: 43067/2017/MUZBK
Vyøizuje: Marcela Pokorná
Telefon: 465 670 262
E-mail: e-podatelna@zamberk.eu

ID datové schránky: ia9b3gu

Datum: 27.11.2017

VD Pastviny, oprava cesty do podhrází � vyjád!ení  

Mìstský úøad �amberk, odbor �ivotního prostøedí a zemìdìlství, obdr�el dne 20.11.2017 
�ádost o vyjádøení ke stavebnímu øízení �VD Pastviny, oprava cesty do podhrází� z 
hlediska zájmù na ochranu �ivotního prostøedí.

Dokumentace ke stavebnímu øízení øe�í opravu cesty do podsází vodní nádr�e Pastviny.

Stavba se nachází na pozemku parc. è. 3513/2, 732/1 v kat. území Nekoø.

Investorem akce je Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03   HRADEC 
KRÁLOVÉ.

Dokumentaci zpracoval MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01   VYSOKÉ MÝTO.

Odbor �ivotního prostøedí a zemìdìlství prostudoval pøedlo�ený materiál a dle § 154 zákona 
è. 500/2004 Sb. (správní øád), vydává toto souhrnné vyjádøení: 

1.  Orgán v oblasti nakládání s odpady: -  Ing. Alena Hovádková

Vìcnì pøíslu�ný orgán veøejné správy v oblasti odpadového hospodáøství podle ustanovení 
§ 71 písm. k) a § 79 odst. 4 písm. b) zákona è. 185/2001 Sb., o odpadech a o zmìnì nìkterých 
dal�ích zákonù, v platném znìní (dále jen zákon o odpadech) vydává ke shora uvedené vìci 
toto vyjádøení:

E.12.



Pokraèování  èj. MUZBK-25091/2017/ZPZE/POKM/SOU/240

- 2 -

Pùvodce stavebních, popø. dal�ích odpadù, musí plnit povinnosti stanovené zejména v § 12, 
16, 39, 40 zákona o odpadech a v § 5, 7, 21, 22, 25 vyhlá�ky M�P è. 383/2001 Sb. 

Na stavbì je nezbytné vytvoøit technickoorganizaèní podmínky pro øádné nakládání s odpady. 
Zejména vyèlenit místa pro shroma�ïování odpadù na stavbì, a to v souladu s ustanovením 
§ 5 vyhlá�ky M�P è. 383/2001 Sb. 

Stavební odpady vzniklé pøi realizaci akce musí být tøídìny podle druhù a kategorie 
(nebezpeèné, ostatní) a na staveni�ti shroma�ïovány v souladu s § 5 vyhlá�ky M�P 
è. 383/2001 Sb., a� do pøedání osobám oprávnìným k jejich pøevzetí podle § 14 odst. 1 
zákona o odpadech.   

O vyprodukovaných odpadech musí být v souladu s § 39 zákona o odpadech a § 21 odst. 1 a 2 
vyhlá�ky M�P è. 383/2001 Sb., vedena prùbì�ná evidence.

Pøi kontrolní nebo závìreèné prohlídce stavebního úøadu musí pùvodce odpadù (investor 
stavby), na vy�ádání pøedlo�it seznam druhù a mno�ství odpadù vzniklých pøi stavební 
èinnosti a prokázat, jak bylo s tìmito odpady nalo�eno, tzn., zda byly vyu�ity nebo odstranìny 
v souladu se zákonem o odpadech a dolo�it pøedání odpadù fakturami nebo vá�ními lístky 
potvrzenými osobou oprávnìnou k jejich pøevzetí. 

2.  Orgán ochrany p�írody a krajiny: - Ing. Anna Krejsová

Orgán ochrany pøírody pøíslu�ný dle ust. § 77 odst. 3 zákona è. 114/1992  Sb., o ochranì 
pøírody a krajiny, po prostudování projektové dokumentace sdìluje, �e pøedlo�ený zámìr není 
v rozporu se zájmy ochrany pøírody a krajiny. 

Vzhledem k tomu, �e se v okolí stavby nachází vzrostlá zeleò, je tøeba bìhem prací dùslednì 
dodr�ovat ÈSN 83 9061 �Technologie vegeta�ních úprav v krajin  � Ochrana strom!, 

porost! a vegeta�ních ploch p"i stavebních pracích�, zejména: výkopové práce v koøenovém 
prostoru provádìt ruènì, nejmen�í vzdálenost od paty kmene je 2,5 m, koøeny ostøe pøetnout a 
o�etøit, obna�ené koøeny chránit pøed vysycháním a pùsobením mrazu, atd. 

Upozoròujeme, �e pozemek è. 732/1 je souèástí územního systému ekologické stability, 
opravou cesty v�ak nepøedpokládáme naru�ení ÚSES za pøedpokladu respektování § 4 odst. 1 
zákona: �ochrana systému ekologické stability krajiny je povinností v�ech vlastník! a 

u�ivatel! pozemk! tvo"ících jeho základ, jeho vytvá"ení je ve"ejným zájmem, na kterém se 

podílejí vlastníci pozemk!, obce i stát�.

Vzhledem ke skuteènosti, �e realizací zámìru nedojde k naru�ení ekologicko-stabilizaèní 
funkce vodní plochy na p. p. è. 732/1 nebude vydáno závazné stanovisko k zásahu do 
významného krajinného prvku. 

Pøedlo�ený zámìr se nachází na území pøírodního parku �Orlice�. Vzhledem k tomu, �e se 
jedná o zásah mimo zastavìné území obce, je nutný souhlas � závazné stanovisko orgánu 
ochrany pøírody.

E.12.



Pokraèování  èj. MUZBK-25091/2017/ZPZE/POKM/SOU/240

- 3 -

3.  Orgán  státní správy les�: - Ing. Anna Krejsová

Orgán státní správy lesù pøíslu�ný dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. c) zákona è. 289/1995 
Sb., o lesích a o zmìnì a doplnìní nìkterých zákonù (lesní zákon) v  platném znìní nemá 
k akci pøipomínky. 

Jeliko� se stavba nachází ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesních pozemkù, 
vydal orgán státní správy lesù dne 08.11.2017, pod èj. MUZBK-
25086/2017/ZPZE/KREA/LES-ZS.106 závazné stanovisko o souhlasu s umístìním stavby 
nebo s vyu�itím území do 50 m od okraje lesa. 

4. Vodoprávní ú�ad: - Bc. Irena Pilaøová, DiS.

Vzhledem k tomu, �e �ádost o vyjádøení z hlediska zájmù na ochranu �ivotního prostøedí 
nebyla dolo�ena potøebnými nále�itostmi pro vyjádøení vodoprávního úøadu (viz ustanovení 

§ 18 zákona �. 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon!, ve zn ní pozd j�ích 

p"edpis!), není jeho souèástí. Pokud toto vyjádøení budete po�adovat, rádi Vám jej 
vypracujeme na základì samostatné �ádosti, dolo�ené potøebnými podklady podle ustanovení 
§ 10 vyhlá�ky è. 432/2001 Sb., o dokladech �ádosti o rozhodnutí nebo vyjádøení a 
o nále�itostech povolení, souhlasù a vyjádøení vodoprávního úøadu, ve znìní pozdìj�ích 
pøedpisù.

Z pøedlo�eného materiálu vyplývá, �e akce se nedotýká dal�ích zájmù na ochranu �ivotního 
prostøedí, které jsou v kompetenci zdej�ího odboru �ivotního prostøedí a zemìdìlství, tj. 
zájmù orgánù v oblasti ochrany ovzdu�í a ochrany ZPF.

Ing. Jaroslava Èervená                                                                                                  
vedoucí odboru 
�ivotního prostøedí a zemìdìlství

E.12.



Pokraèování  èj. MUZBK-25091/2017/ZPZE/POKM/SOU/240

- 4 -

Obdr�í
- MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01   VYSOKÉ MÝTO

Na v�domí 
- Mìstský úøad Letohrad, odbor výstavby a �P, Václavské námìstí 10, 561 51   

LETOHRAD

E.12.



JID: PCR17ETRfo95711713 

  

 KRAJE 
 
Územní odbor Ústí nad Orlicí 
Dopravní inspektorát 

  

 
 

 
Tvardkova 1191 
562 27 Ústí nad Orlicí 
 
 
Tel.: 974 580 250 
Fax:  
Email:  
ID DS: ndihp32 

 380.4010.95711739 

 

-86366- -2017-171106 Ústí nad Orlicí 7. listopadu 2017 
2 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
Stavba: "VD Pastviny, oprava cesty do podhrází" - stanovisko 
 
 
 
 
     

 

 
  

  
S O U H L A S Í 

  
  

enou 

 
  
  

  
  

- - 
 

 

E.13.



2 

 
 

  
  
 
   
Zpracoval: 

 

974580258 

  

   
   
   
   

  
 

  

E.13.



E.14.



 

 

KRAJSKÝ Ú�AD 

Pardubického kraje 

odbor �ivotního prost�edí a zem�d�lství 
 

Na�e zna�ka: 72707/2017/O�PZ/Pe 
Vy�izuje:  M. Pe�ata   
Telefon:  466 026 480  
Email:   michal.pesata@pardubickykraj.cz 
 
V Pardubicích dne  13. 11. 2017 
 

Zám!r: �VD Pastviny, oprava cesty do podhrází� � stanovisko 

 

Krajskému ú�adu Pardubického kraje (dále té� Krajský ú�ad) byla doru�ena �ádost o vydání 
stanoviska dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní 
pozd�j�ích p�edpis� (dále jen zákon), k zám�ru �VD Pastviny, oprava cesty do podhrází�. 

V p�edm�tné v�ci vydává Krajský ú�ad Pardubického kraje jako orgán p�íslu�ný dle ustanovení § 77a 
odst. 4 písm. n) zákona toto stanovisko: 
 
P"edlo�ený zám!r nem#�e mít významný vliv na vymezené pta$í oblasti ani na evropsky 
významné lokality (platí pouze pro lokality, v nich� je Krajský ú"ad v!cn! a místn! p"íslu�ným 
orgánem ochrany p"írody; dále té� p"edm!tné evropsky významné lokality a pta$í oblasti). 
 

Od#vodn!ní: 
 

P�edm�tem zám�ru je obnova stávající komunikace. Celková délka úseku opravy cesty je 531,0 m. 
Cesta se nachází v extravilánu v katastru obce Neko�. Tato ú�elová komunikace se napojuje na silnici 
III/31216 a vede k vodní elektrárn� Pastviny pod hrází. Kategorie cesty je S 4,0/30. Stávající cesta 
byla vybudována v roce 1938 s krytem z penetra�ního makadamu, v sou�asném stavu je cesta spí�e 
�t�rková. Odvodn�ní je zaji�t�no otev�enými patními p�íkopy, z kterých voda voln� vytéká do 
p�irozených recipient� a do �eky Divoká Orlice.  
 
Zám�r je dle názoru Krajského ú�adu mo�né pova�ovat za takový, jeho� realizace a provoz nemohou 
mít významný vliv na okolí (rekonstrukce stávající cesty). Vzhledem k charakteru zám�ru a jeho 
umíst�ní nep�edpokládá Krajský ú�ad výskyt �ádných negativních vliv� s p�esahem do okolí stavby.  
 
Nejbli��í (cca 3,6 km) p�edm�tná evropsky významná lokalita je lokalita Tichá Orlice. P�edm�tem 
ochrany v této lokalit� je mihule poto�ní a její biotop. Nejbli��í (cca 6,2 km) p�edm�tná pta�í oblast je 
Králický Sn��ník, kde je p�edm�tem ochrany ch�ástal polní (Crex crex). Dal�í vzdálen�j�í evropsky 
významné lokality a pta�í oblasti mají obdobné nároky na ochranu p�ed ne�ádoucími vlivy; jejich 
ohro�ení spo�ívá zejména v p�ímém ru�ení p�edm�t� ochrany; po�kozování jejich biotop� � míst pro 
rozmno�ování, zimování �i hibernaci; ni�ení �i po�kozování p�írodních stanovi�%, migra�ních koridor� 
apod. Pro vydání tohoto stanoviska tedy pova�uje Krajský ú�ad hodnocení vztahu negativních vliv� 
zám�ru k nejbli��ím lokalitám (a jejich p�edm�t�m ochrany) za dostate�né.  
 
Vzhledem k charakteru zám�ru (rekonstrukce stávající silnice) a ke vzdálenosti od nejbli��ích 
p�edm�tných evropsky významných lokalit a pta�ích oblastí (kilometry), pova�uje Krajský ú�ad 
uvedené za dostate�né pro to, aby mohl být vylou�en významný negativní vliv zám�ru na v�echny 
p�edm�tné evropsky významné lokality a pta�í oblasti. 
 
Toto stanovisko je platné výhradn� pro rozsah zám�ru, který byl p�edm�tem tohoto stanoviska; 
jakékoliv dopln�ní je v takovém p�ípad� nutné vnímat jako zm�nu zám�ru a je nutné je op�tovn� ke 
stanovisku dle § 45i odst. 1 zákona p�edlo�it p�íslu�ným orgán�m ochrany p�írody. 
 

  

*KUPAX00MZXAQ* 
KUPAX00MZXAQ 

MDS projekt s. r. o. (DS) 

E.15.



Krajský ú�ad Pardubického kraje posoudil zám�r, jeho umíst�ní a rozsah a dosp�l k záv�ru, �e vý�e 
uvedený zám�r nem��e mít významný vliv na vymezené pta�í oblasti ani evropsky významné lokality 
v jeho p�sobnosti, jak ve svém stanovisku uvádí. 
 
Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska, vyjád�ení �i rozhodnutí, vydávaná podle ustanovení jiných 
paragraf� zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, nebo jiných zákon�. 
 
otisk ú�edního razítka 
 
                                                                                                          
 

 
 
 
 
 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

v zastoupení RNDr. Vladimír Vrána 

        

 

E.15.



Obec Neko� 
561 63  Neko� 330 

I!: 00279269  DI!: 00279269  
!. ú"tu 6822611/0100 

Tel.: 465 625 122, 724 181 465 

www.nekor.cz; e-mail: ounekor@orlicko.cz;  starosta.nekor@orlicko.cz 

".j. OBNE 467/2017 
Po"et list#/p�íloh/list# p�íloh: 1/1/1 

Spisový a skarta"ní znak, lh#ta: 52.2 V5 

Vy�izuje: Ing. Ji�í Pomikálek 

Telefon: 724 181 465 

E-mail: starosta.nekor@orlicko.cz 

ID datové schránky: 8qra44i 

V Neko�i dne  5. listopadu  2017 

 

 

MDS projekt s.r.o. 

Forsterova 175 

566 01 Vysoké Mýto 

  

 

 

V$c: Obec Neko� � souhlas se stavbou �VD Pastviny, oprava cesty do podhrází� 

 

Obec Neko� nemá p�ipomínky k p�edlo�ené PD k stavebnímu �ízení na stavbu 
�VD Pastviny, oprava cesty do podhrází�.  

Souhlasí s provedením akce.  

  

 S pozdravem  

 

 

 

 

 

Ing. Ji�í Pomikálek,  

         starosta obce Neko� 
 

 

 

 

 

Ing. Ji í 

Pomikálek

Digitáln  podepsal 

Ing. Ji í Pomikálek 

Datum: 2017.12.08 

07:56:08 +01'00'

E.16.



 

 

ÈEZ Distribuce, a. s.              Korespondenèní adresa: Plzeò, Guldenerova 2577/19, PSÈ 326 00 | tel.: 800 850 860 

                                                          e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IÈ: 24729035, DIÈ: CZ24729035 

                                                          zapsaná v obchodním rejstøíku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 

                                                          Sídlo spoleènosti: Dìèín, Dìèín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSÈ 405 02 

 

 

Souhlas s provádìním èinností v ochranném pásmu zaøízení distribuèní 
soustavy v provozování ÈEZ Distribuce, a. s. 

Pro akci: �VD Pastviny � oprava cesty do podhrází� 

                  
Dobrý den,  
 
Dne 2.11.2017 jsme obdr�eli Va�i �ádost na vydání souhlasu s provád!ním "inností a 
umíst!ním stavby �VD Pastviny � oprava cesty do podhrází� v ochranném pásmu a v blízkosti 
distribu"ní soustavy (vrchního vedení VN 35kV � VN564 a vrchního vedení VN 22kV � 
VN2295) v provozování #EZ Distribuce, a. s. 
 
S navr�eným umístìním stavby a provádìním èinností v ochranném pásmu a v blízkosti 
vrchních vedení VN 35kV a 22kV souhlasíme za tìchto podmínek: 
 

- po�adujeme trvalé zaji�tìní pøístupu k vrchnímu vedení VN 35kV a 22kV k jeho 
provozování a údr�bì 

- nesmí dojít k po�kození stávajícího vrchního vedení VN a uzemòovací soustavy 

- vzdálenost ve�kerých staveb a základù, hrany cesty, pøíkopù èi opìrných zdí 
musí být minimálnì 2 metry od stávajících podpìrných bodù vrchního vedení VN 

35kV a VN22kV, pøièem� nesmí být naru�ena jejich stabilita 

- ochranné pásmo vrchního vedení VN 35kV (VN564) èiní 7 metrù a ochranné 
pásmo vrchního vedení VN 22kV (VN2295) èiní 10 metrù � 

- nesmí být sní�ena vý�ka vodièù vedení VN 35kV a 22kV, která musí èinit min. 6 
metrù 

- po�adujeme trvalé zaji�tìní pøístupu k vrchnímu vedení VN k jeho provozování a 
údr�bì 

- pøi provádìní èinností v blízkosti zaøízení distribuèní soustavy a v jejich 
ochranných pásmech nesmí být provádìny èinnosti, které by mohly mít za 

  

MDS projekt s.r.o.  

Försterova 175  
566 01 Vysoké Mýto 

VÁ� DOPIS ZNA#KY / ZE DNE NA�E ZNA#KA VY$IZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

e-mail / 2.11.2017                       1095479376                  Ma"át / 462 113 162     #.T%ebová / 6.11.2017 

E.17.



 

 

 

ÈEZ Distribuce, a. s.              Korespondenèní adresa: Plzeò, Guldenerova 2577/19, PSÈ 326 00 | tel.: 800 850 860 

                                                          e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IÈ: 24729035, DIÈ: CZ24729035 

                                                          zapsaná v obchodním rejstøíku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 

                                                          Sídlo spoleènosti: Dìèín, Dìèín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSÈ 405 02 

  

následek ohro�ení �ivota, zdraví èi majetku osob, bezpeènosti a spolehlivosti 
provozu elektrického zaøízení distribuèní soustavy nebo znemo�òující èi 
podstatnì znesnadòující jeho údr�bu 

- v�ichni pracovníci provádìjící èinnost musí být prokazatelnì pouèeni o práci v 
blízkosti nebo v ochranném pásmu elektrického zaøízení a seznámeni s polohou 
zaøízení 

- v ochranném pásmu nesmí být zøizovány �ádné stavby, skládky materiálu, 
zeminy, hoølavých nebo výbu�ných látek ani s takovými látkami manipulováno 
bez souhlasu ÈEZ Distribuce, a. s. 

- v ochranném pásmu vrchního vedení VN je zakázaná práce s nadmìrnými 
mechanizaèními prostøedky 

- nesmí dojít k pøiblí�ení k vodièi vrchního vedení VN 35kV a 22kV na vzdálenost 

krat�í ne� 5 metrù; v opaèném pøípadì po�ádejte o vypnutí vrchního vedení VN 
- v pøípadì kolize vrchního vedení VN 35kV èi VN 22kV s cestou musí být toto 

øe�eno dle § 47, energetického zákona 458/2000 Sb. - formou �ádosti o pøelo�ku, 
na formuláøi k tomu urèeném 

 
 
  V zájmovém území se nachází také vrchní vedení nízkého napìtí (NN, do 1kV), které ze    
  zákona není chrán!no ochranným pásmem. P"i #innostech provád!ných v jeho blízkosti  
  (práce v blízkosti) je nutné dodr�et vzdálenosti dané $SN EN 50110-1 ed. 2. V p"ípad!  
  dot#ení distribu#ní sít! NN bude toto "e�eno dle zákona 458/00Sb - P"elo�kou distribu#ní sít!  
  NN, apod. Vzdálenost ve�kerých staveb musí být min. 1 metr od podpìrných bodù NN. 

 

   

V pøípadì kontaktu se zaøízením v majetku ÈEZ Distribuce, a. s. a pøed jejím  
záhozem, po�ádejte o provedení kontroly ulo�ení pracovníka ÈEZ Distribuèní slu�by,  
s.r.o. / OS Svitavy, nebo po�ádejte o zaji�tìní bezproudí.  
 

 

 
 
  Platnost tohoto souhlasu je 1 rok ode dne doru#ení �adateli. Nepozbývá v�ak platnosti, bude-li    
  realizace povolené #innosti v ochranném pásmu zahájena do 12 m!síc% ode dne doru#ení  
  �adateli. Souhlas s umíst!ním stavby do ochranného pásma platí po dobu �ivotnosti stavby.  
 
 
 
 

S pozdravem 

 

 

 

 

Zden!k Jirout 
Vedoucí odd!lení SEM Sít! 

$EZ Distribuce, a. s. 
 

 

 

 

 
  P"íloha: Podmínky pro provád!ní #inností v OP nadzemních vedení 
                                                                                                                     

E.17.



 

 

 

 

 

�EZ Distribuce, a. s.              Korespondenèní adresa: Plzeò, Guldenerova 2577/19, PSÈ 326 00 | tel.: 800 850 860 

                                                          e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IÈ: 24729035, DIÈ: CZ24729035 

                                                          zapsaná v obchodním rejstøíku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 

                                                          Sídlo spoleènosti: Dìèín, Dìèín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSÈ 405 02 

 

 

 

Vyjád!ení k projektové dokumentaci, územnímu a stavebnímu !ízení   

 

Stavba: 

" VD Pastviny � oprava cesty do podhrází "   
 

Souhlasíme s PD, územním a stavebním !ízením za ní�e uvedených podmínek:  

V blízkosti zájmového prostoru se nachází vrchní vedení NN do 1kV, vrchní vedení VN 35kV 

(VN564) a vrchní vedení VN 22kV (VN2295) ve správ! "EZ Distribuce, a. s. V pr#b!hu stavby 
a po jejím zakon�ení nesmí být ohro�en provoz stávajícího vrchního vedení ani jiného za�ízení 
v majetku "EZ Distribuce, a. s. a dal�ího za�ízení. Musí být dodr�eny ve�keré vzdálenosti dle 
platných norem "SN a PNE. Vzdálenost cestymusí být min. 2 metry od stávajících podp!rných 
bod# vrchního vedení VN 35kV / VN 22kV a min. 1 metr od stávajících podp!rných bod# vrchního 
vedení NN. Musí být zaji�t!n neomezený p�ístup pro pracovníky Skupiny "EZ k na�im za�ízením 
pro provozování a údr�bu. Musí být dodr�ena minimální vý�ka vodi�# vedení NN a VN 35kV / 

22kV�.6 metr# od zem!.  

Pro tuto stavbu byl soub!�n! vydán souhlas s provád!ním �inností v ochranném pásmu 
za�ízení distribu�ní soustavy (vrchních vedení VN 35kV / 22kV) v provozování "EZ Distribuce, 
a. s., pod �. 1095479376, kde jsou uvedeny dal�í podmínky� 

 

V p�ípad! kontaktu s kabelem, uzemn!ním �i jiným za�ízením v majetku "EZ Distribuce, a.s., 

nebo v p�ípad! poruchy, je nutné kontaktovat "EZ Distribu�ní slu�by s.r.o., OS Svitavy na lince 

800 850 860. 

  

MDS projekt s.r.o.  

Försterova 175 

566 01 Vysoké Mýto 

VÁ� DOPIS ZNA"KY / ZE DNE NA�E ZNA"KA VY&IZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

e-mail / 2.11.2017                       1095479377                   Ma�át / 462113162           ". T�ebová / 6.11.2017     

E.17.



 

 

 

�EZ Distribuce, a. s.              Korespondenèní adresa: Plzeò, Guldenerova 2577/19, PSÈ 326 00 | tel.: 800 850 860 

                                                          e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IÈ: 24729035, DIÈ: CZ24729035 

                                                          zapsaná v obchodním rejstøíku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 

                                                          Sídlo spoleènosti: Dìèín, Dìèín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSÈ 405 02 

  

 

 

 

P�ed zahájením zemních prací po�ádejte o vyty�ení p�ípadného stávajícího podzemního 
za�ízení v majetku !EZ Distribuce, a. s. objednáním na lince 800 850 860 !EZ Distribu�ní    
slu�by, s.r.o. / OS Svitavy. 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost vyjád�ení 1 rok 

 

 

 

 

 

 

     

     

S pozdravem 

 

 

 

 

Zden"k Jirout 
Vedoucí odd"lení SEM Sít" 

!EZ Distribuce, a. s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E.17.



SKUPINA ČEZ www.cezdistribuce.cz

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) je souvislý
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně
– pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma
lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů),
– pro vodiče s izolací základní 2 metry,
– pro závěsná kabelová vedení 1 metr;

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně
– pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994).
– pro vodiče s izolací základní 5 metrů

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. 
Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané 
ČSN EN 50110–1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického 

zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo

ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je 

třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, 

odst. (8) a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby,
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem – vodičům blíže než 2 metry
(dle ČSN EN 50110–1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich
části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení
vysokého napětí.

4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných
bodů – sloupů nebo stožárů.

5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry
elektrického vedení.

6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110–1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka
s elektrotechnickou kvalifi kací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování
živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též
požádat o zaizolování části vedení.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 

nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení 

energetického zákona, spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle 

§ 46 uvedeného zákona.

Podmínky pro provádění činností 
v ochranných pásmech nadzemních vedení

E.17.



1

P i dodržení všeobecných podmínek z vyjád ení . 728773/17 

Souhlasíme

Jaromí

r Liška

Digitally signed by Jaromír Liška 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-04084063, 

o= eská telekomunika ní 

infrastruktura a.s. [I  04084063], 

ou=13392, cn=Jaromír Liška, 

sn=Liška, givenName=Jaromír, 

serialNumber=P475361 

Date: 2017.11.13 11:02:58 +01'00'

E
.1
8
.



Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovod! a "OV Jablonné nad Orlicí
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí

vyjád!ení ". JA/LN/17/2168

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejst!ík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vlo�ka 991,  I#O 48173398,  DI# CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z1 1

Vyjád#ení k projektové dokumentaci stavby od spole$nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad
Orlicí, a.s.

JA/LN/17/2168

Platnost tohoto vyjád!ení:

 VD Pastviny, oprava cesty do podhrází

cesta pod hrází

06.11.2017

�adatel
je toto�ný
s investorem

Vy!izuje:

+420 463 030 225, +420 602 737 003

#íslo jednací:

Datum vydání vyjád!ení:

Název akce:

Zájmové území:

 1 rok

Ing. Luká� Novák

Telefon:

�adatel:

MDS projekt s.r.o.
Försterova 175
56601 Vysoké Mýto

Investor:

VaK Jablonné nad Orlicí, a. s. � provoz vodovod$ a kanalizací Jablonné nad Orlicí tímto souhlasí s p!edlo�enou projektovou
dokumentací na stavbu � VD Pastviny, oprava cesty do podhrází�. P!i provád%ní stavby bude dot"eno za!ízení ve správ% VaK
Jablonné nad Orlicí, a. s. � provoz vodovod$ a kanalizací Jablonné nad Orlicí. P!ípadn% souhlasíme s uzav!ením ve!ejnoprávní
smlouvy na danou stavbu.

Pro vý�e ozna"ené zájmové území je ZSPS - Ing. Luká� Novák, tel. +420 463 030 225.

Vyjád!ení pozbývá platnosti:
 - Uplynutím vyzna"ené doby platnosti vyjád!ení
 - Zm%nou rozsahu zájmového území
 - Zm%nou d$vodu k vyjád!ení uvedeného v �ádosti

Ing. Luká� Novák
Vedoucí provozu Jablonné nad Orlicí

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.,

E.19.



E.19.



E.20.



Jana Vostrčilová
Psací stroj
E.21.



Jana Vostrčilová
Psací stroj
E.21.



M STSKÝ Ú AD ŽAMBERK  
 odbor životního prost edí a zem d lství 

Nádražní 833, Žamberk 
 

    
  
JID 43062/2017/MUZBK 

J.: MUZBK-25086/2017/ZPZE/KREA/LES-ZS.106 
Spisová zna ka: 
Spis. a skart. znak, lh ta: 
Po et list /p íloh/list  p íloh: 

25086/2017/ZPZE 
221.1.3  A5 
1/0/0/0 sv. 

  
Vy izuje: Ing. Anna Krejsová 
Telefon: 465 670 267 
E-mail: e-podatelna@zamberk.eu 
ID datové schránky: ia9b3gu 
 
Datum: 

 
08.11.2017 

  

 

Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O 

k umíst ní stavby nebo využití území do 50 m od kraje lesa  

 

M stský ú ad Žamberk – odbor životního prost edí a zem d lství, jako orgán státní správy 
les  p íslušný podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. c) zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o 
zm n  a dopln ní n kterých zákon  (lesní zákon) v  platném zn ní, vydává na základ  žádosti 
spole nosti MDS Projekt s. r. o. (I O 27487938), se sídlem Försterova 175, 566 01  
VYSOKÉ MÝTO  
 

        s o u h l a s 
 

podle ustanovení § 14 odst. 2 tohoto  zákona  a dle ustanovení § 149 odst. 1  zák. . 500/2004 
Sb., správní ád, s umíst ním stavby pro zám r „VD Pastviny, oprava cesty do podhrází“, 
který bude situován na pozemcích p. . 3513/2, 732/1 v k. ú. Neko , ve vzdálenosti do 50  m 
od okraje lesních pozemk  parc. . 754/2, 754/1, 718/1, 733/3, 733/5, 2714/1, 733/2, 733/10, 
733/4, 733/6, 718/1 v kat. území  Neko .  
 
K zajišt ní ochrany lesních pozemk  stanovuje orgán státní správy les  tyto podmínky: 
 

• výkopový ani jiný materiál nebude ukládán na lesních pozemcích,  
• realizací výše uvedené stavby nebude omezen provoz a innost na lesních 

pozemcích parc. . 754/2, 754/1, 718/1, 733/3, 733/5, 2714/1, 733/2, 733/10, 733/4, 
733/6, 718/1  v kat. území  Neko . 
 

Upozor ujeme, že p i stavb  musí být také dodrženo ustanovení § 20 zákona . 289/1995 Sb., 
o lesích a o zm n  a dopln ní n kterých zákon , zákaz n kterých inností v lese, nap . 
provád t terénní úpravy a stav t oplocení v lese, t žit stromy nebo je poškozovat, jezdit a stát 
s motorovými vozidly, zne iš ovat les odpady a odpadky atd. 
 
 

Jana Vostrčilová
Psací stroj
E.22.



Pokra ování  .j. MUZBK-250862017/ZPZE/KREA/LES-ZS.106 
 

2 
 

O d  v o d n  n í 
 
M stský ú ad Žamberk, odbor životního prost edí a zem d lství, obdržel dne 02.11.2017 
žádost spole nosti MDS Projekt s. r. o., se sídlem Försterova 175, 566 01  VYSOKÉ MÝTO 

o vydání závazného stanoviska k výše uvedené akci. Správní orgán výše uvedenou v c 
posoudil a vydal souhlasné závazné stanovisko, jehož sou ástí jsou podmínky, které je t eba 
dodržet. 
 
 

Pou ení: 
 
Proti závaznému stanovisku se nelze samostatn  odvolat. Závazné stanovisko se stane 
sou ástí rozhodnutí, které bude ve v ci vydáno dle zvláštních p edpis  (stavební zákon). 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Cukorová 
vedoucí odd lení životního prost edí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doru í se 

• MDS Projekt s. r. o., se sídlem Försterova 175, 566 01  VYSOKÉ MÝTO 
 

Na v domí  
• M stský ú ad Letohrad, obor výstavby a ŽP, Václavské nám. 10,  561 51  

LETOHRAD 

Jana Vostrčilová
Psací stroj
E.22.



MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK
odbor životního prostředí a zemědělství

Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK

JID: 49045/2017/MUZBK
Čj.: MUZBK-27641/2017/ZPZE/231.2/PILI
Spisová značka: MUZBK-27641/2017/ZPZE
Počet listů/příloh/listů př./sv.: 1/0/0/0
Spis. a skart. znak, lhůta: 231.2      A/5
Evid. list č.: ZS 290

Vyřizuje: Bc. Irena Pilařová, DiS.
Telefon: 465 670 268
E-mail: e-podatelna@zamberk.eu
ID datové schránky: ia9b3gu

Datum: 27.12.2017

ZZ ÁÁ VV AA ZZ NN ÉÉ   SS TT AA NN OO VV II SS KK OO

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství jako vodoprávní úřad věcně 
příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uděluje

obchodní společnosti MDS PROJEKT s. r. o. (IČO 27487938, CZ-NACE 43390), se sídlem 
Försterova 175, 566 01  VYSOKÉ MÝTO,

ss oo uu hh ll aa ss nn éé   zz áá vv aa zz nn éé   ss tt aa nn oo vv ii ss kk oo

podle ustanovení § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k projektové dokumentaci stavby pro stavební řízení 
s názvem „VD Pastviny, oprava cesty do podhrází“ na pozemcích parc.č. 732/1, 3513/2,  v 
kat. území Nekoř, obec Nekoř, okres Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj (číslo hydrologického 

pořadí 1-02-01-0110-2, číslo hydrogeologického rajónu 6420 - Krystalinikum Orlických hor).

Platnost tohoto závazného stanoviska končí dnem 31.12.2019, pokud v této době nebude 
využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření správního úřadu nebo orgánu 
samosprávy.

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný vodoprávní 
úřad obdržel žádost obchodní společnosti MDS PROJEKT s. r. o. (IČO 27487938,            

CZ -NACE 43390), se sídlem Försterova 175, 566 01  VYSOKÉ MÝTO, o vydání závazného 
stanoviska (podle ustanovení § 104 odst. 9 vodního zákona) k projektové dokumentaci stavby 

Jana Vostrčilová
Psací stroj
E.23.



Pokračování č.j.: MUZBK-27641/2017/ZPZE/231.2/PILI

2

pro stavební řízení s názvem „VD Pastviny, oprava cesty do podhrází“ na pozemcích 
parc.č. 732/1, 3513/2, v kat. území Nekoř, obec Nekoř, okres Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj 
(číslo hydrologického pořadí 1-02-01-0110-2, číslo hydrogeologického rajónu 6420 - 

Krystalinikum Orlických hor).

Žádost je doložena těmito podklady:

1. Projektová dokumentace stavby pro stavební řízení s názvem „VD Pastviny, oprava cesty do 
podhrází“, kat. území Nekoř, zpracovaná v měsíci listopadu 2017 (hlavní projektant Ing. Jan 

Bursa, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce - autorizace č. 0601653).

V souladu s Metodickým pokynem sekce vodního hospodářství Ministerstva zemědělství 
(č.j.: 20380/2016-MZE-15120 ze dne 11. dubna 2016) lze na základě předložených podkladů 
konstatovat, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je 
uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení 
stavu dotčeného vodního útvaru a záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potenciálu vod.

Poloha stavby byla orientačně určena z webové aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí, 
provozovaná Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním v souladu s platnou konvencí 
(liniové stavby) v souřadnicích X, Y označující polohopisnou složku v souřadnicovém 
systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK), takto:

Ø X = 1063177;   Y = 591132  (formát souřadnic - geodetické),

PP oo uu čč ee nn íí

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze podat samostatné odvolání, neboť podle ustanovení 
§ 149 správního řádu není tento úkon samostatným správním rozhodnutím. Obsah závazného 
stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí správního orgánu, pro jehož výrokovou 
část je obsah tohoto závazného stanoviska závazný.

Ing. Pavel Schöps
vedoucí oddělení vodního hospodářství

Doručí se (doporučeně do vlastních rukou na doručenku):

- MDS Projekt, s.r.o., Försterova 175, 566 01  VYSOKÉ MÝTO

Jana Vostrčilová
Psací stroj
E.23.



MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK
odbor životního prostředí a zemědělství
Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk

JID: 47357/2017/MUZBK
Čj.: MUZBK-27721/2017/ZPZE-3/KREA/OPK/S093
Spisová značka: 27721/2017/ZPZE
Počet listů/příloh/listů př./sv.: 2/-
Spis. a skart.znak, lhůta: 246.2.2 A/5

Vyřizuje: Ing. Anna Krejsová
Telefon: 465 670 267
E-mail: e-podatelna@zamberk.eu
ID datové schránky: ia9b3gu

Datum: 11.12.2017

Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O
k zásahu do přírodního parku „Orlice“

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody 
příslušný dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), obdržel dne 04.10.2017 žádost společnosti 
MDS Projekt, s. r. o. (IČO 27487938), se sídlem Försterova 175, 566 01  VYSOKÉ 
MÝTO, ve věci „VD Pastviny, oprava cesty do podhrází“ na pozemcích parcelní 
č.  3513/2 a 732/1  v katastrálním území Nekoř, umístěné na území přírodního parku „Orlice“, 
okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický. Správní orgán v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a 
v návaznosti na ustanovení § 90 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
vydává

souhlas

dle § 12 odst. 2 a 3 zákona ve věci umístění a povolení stavby, která by mohla snížit nebo 
změnit krajinný ráz pro akci „VD Pastviny, oprava cesty do podhrází“ na pozemcích 
parcelní č. 3513/2 a 732/1  v katastrálním území Nekoř, na území přírodního parku „Orlice“ 
(v souladu s ustanovením článku III. odst. 2 písm. a) Nařízení Okresního úřadu Ústí nad 
Orlicí, kterým se zřizuje přírodní park „Orlice“), okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický.

Nedílnou součástí souhlasu orgánu ochrany přírody jsou následující podmínky:

• bude respektováno Nařízení Okresního úřadu Ústí nad Orlicí, kterým byl přírodní 
park „Orlice“ zřízen,

• v průběhu stavby budou dodržovány obecné podmínky ochrany systému ekologické 
stability dle § 4 odst. 1, ochrany rostlin a živočichů dle § 5, ochrany dřevin podle § 7 
a ochrany krajinného rázu podle § 12 zákona,

• v případě prací prováděných v kořenovém porostu je nutno práce provádět ručně, 
nejmenší vzdálenost od paty kmene je 2,5 m, kořeny ostře přetnout a ošetřit, 
obnažené kořeny chránit před vysycháním, působením mrazu, atd., a důsledně tedy 

Jana Vostrčilová
Psací stroj
E.24.



Pokračování č.j.: MUZBK-27721/2017/ZPZE-3/KREA/OPK/S093

- 2 -

dodržovat ČSN 83 9061 „Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích“,

• v průběhu akce nebude docházet k poškození nebo ničení okolních významných 
krajinných prvků (lesy, vodní tok …), 

• pozemky související s touto stavbou budou po dokončení prací uvedeny do přírodě 
blízkého stavu a bude proveden celkový úklid. 

Přírodní park „Orlice“ byl vyhlášen v souladu s ustanovením článku III. odst. 2 písm. a) 
Nařízení Okresního úřadu Ústí nad Orlicí, kterým se zřizuje přírodní park „Orlice“. Posláním 
tohoto parku je zachovat typický ráz krajiny s významnými přírodními a estetickými 
hodnotami, zejména přírodě blízkých biotopů v poříční zóně a ekosystémech řek Tiché a 
Divoké Orlice a přilehlé lesní porosty místy s přirozenou dřevinnou skladbou. Celé území 
přírodního parku je charakteristické vysokou druhovou rozmanitostí a jeho přírodním 
prostředí je zvláště cenné tím, že jsou v něm zastoupeny všechny základní krajinné typy – 
horký, podhorský i nížinný. Na tomto území jsou dosud zachována přírodní společenstva jako 
lužní porosty, přirozeně meandrující koryta a slepá ramena s mokřadními a bažinnými 
společenstvy, doubravy, jedlobuková společenstva, vlhké jasanové javořiny a potoční 
smrkové bučiny v horní části toků. Oba toky jsou důležitou a zcela přirozenou součástí 
územních systémů ekologické stability od místní až po nadregionální úroveň. Cílem těchto 
systémů je dosažení takového stavu krajiny, v níž plochy člověkem destabilizovaných 
ekosystémů jsou vyváženy plochami ekologicky stabilních přírodě blízkých ekosystémů. 
Smyslem tohoto nařízení je trvalá ochrana dotčeného území před nevhodnými a necitlivými 
urbanizačními, lesnickými či hospodářskými zásahy. Dle čl. III odst. 2 písm. e) a g) tohoto 
nařízení nelze, bez souhlasu orgánu ochrany přírody a krajiny, pořádat hromadné sportovní, 
rekreační či jiné podobné akce mimo souvisle zastavěnou část obcí a zřizovat parkoviště, 
tábořiště a kempy mimo souvisle zastavěnou část obcí. 

  O d ů v o d n ě n í:

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, Masarykovo nám. 166, 
Žamberk  564 01, obdržel dne 06.12.2017 žádost společnosti MDS Projekt, s. r. o., Försterova 
175, 566 01  VYSOKÉ MÝTO ve věci povolení stavby „VD Pastviny, oprava cesty do 
podhrází“, která by mohla snížit nebo změnit krajinný ráz  na pozemcích parcelní č.  3513/2 a 
732/1 na území přírodního parku „Orlice“, v katastrálním území Nekoř  (v souladu 
s ustanovením článku III. odst. 2 písm. a) Nařízení Okresního úřadu Ústí nad Orlicí, kterým 
se zřizuje přírodní park „Orlice“), okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický. 

Předložená dokumentace řeší opravu cesty do podhrází vodní nádrže Pastviny. Cesta se 
nachází v extravilánu obce Nekoř a napojuje se na silnici III/31216, dále vede k vodní 
elektrárně Pastviny. Předmětná stavba je situována 19 m od vnější hrany asfaltu silnice 
III/31216 a končí před vstupní branou do elektrárny. Celková délka opravovaného úseku je 
531 m a na jeho je plánovaná točna o rozměrech 14 m x 18,88 m. Povrch vozovky bude 
asfaltový beton.

Po posouzení všech podkladů dospěl orgán ochrany přírody k závěru, že záměr není v rozporu 
s posláním přírodního parku, neboť nedojde k významnému negativnímu zásahu do ploch 
stabilních ekosystémů, nacházejících se mimo zastavěné území ani k narušení krajinného 
rázu. Proto vydal souhlasné závazné stanovisko za předpokladu respektování zákona 
č. 114/1992 Sb.

Jana Vostrčilová
Psací stroj
E.24.



Pokračování č.j.: MUZBK-27721/2017/ZPZE-3/KREA/OPK/S093

- 3 -

Orgán ochrany přírody je v tomto případě dotčeným orgánem ve smyslu ust. § 4 odst. 2 
zákona č. 183/2006 o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Souhlas je 
závazným stanoviskem, které není samostatným správním rozhodnutím a jeho obsah je 
závazným podkladem pro výrokovou část rozhodnutí speciálního stavebního úřadu 
příslušného k vydání stavebního povolení.  

Proti závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. 

Ing. Hana Cukorová
vedoucí oddělení životního prostředí

Doručí se:

• MDS Projekt, Försterova 175, 566 01  VYSOKÉ MÝTO
• Obec Nekoř, Nekoř č. p. 330, 561 63  NEKOŘ

Jana Vostrčilová
Psací stroj
E.24.



Pokračování č.j.: MUZBK-27721/2017/ZPZE-3/KREA/OPK/S093

- 4 -

Jana Vostrčilová
Psací stroj
E.24.




